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Strhující dvouhodinový herecký výkon
předvedla Ta�jana Medvecká v monodra-
matu Pavla Nilina Poprvé vdaná. Zcela
zaplněné hlediště hornopočernického
divadla aplaudovalo v pátek 12. ledna
této herečce v roli Antonie Nikolajevny, za
kterou byla hereckou asociací právem
oceněna Cenou Thálie pro rok 2002. Hra
je o problémech osamocené ženy, jejíž
životní osudy rozhodně k smíchu nejsou,
ale řeší je s neuvěřitelným nadhledem,
neutuchajícím optimismem a hlavně s vel-
kým smyslem pro humor. Je to příběh
o hledání normálního lidského štěstí,
o lásce a porozumění.
Ta�jana Medvecká si získala obdiv a uzná-
ní diváků nejen za skvělý herecký výkon,
ale překvapila místní ochotníky také po
představení, kdy s nimi ještě dlouze přá-
telsky diskutovala v divadelní kavárně. 

Text a foto DM

Ta�jana Medvecká si zahrála v hornopočernickém divadle

Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počer-
nice pořádala na Nový rok už šestadva-
cátý ročník Novoročního běhu. Od těloc-
vičny v Chvalkovické ulici startovalo čtyři-
apadesát běžců z Prahy, okolních měst-
ských částí, ale i Berouna a Kladna.
Úspěchu dosáhla také řada sportovců
z Horních Počernic. Na trati dlouhé 3150
metrů starší žák Jakub Chmel (1.), doro-
stenci Jan Šus (1.), Jiří Nagy (2.) a Jakub
Čermán (4.), v kategorii mužů Miroslav
Frouz (3.) a František Černý (4.). Také na
trati 6300 metrů v kategorii můžů od 35
do 50 let měl hornopočernický Sokol
zástupce: Zdeněk Chmel (9.), Jan Kabát

26. novoroční běh: nepadl rekord tra�ový, ale teplotní

(10.) a Jan Daněk (12.). Celkovým vítě-
zem závodu se stal Jiří Wallenfels ze
Sokola Vinohrady v čase 21.08 minut.
Tra�ové rekordy sice překonány nebyly,
zato však padl rekord teplotní, teploměr
ukazoval 10 stupňů Celsia. O účast v dal-
ších ročnících se organizátoři rozhodně
bát nemusejí, nejkratší tratě úspěšně
zvládli i ti nejmladší - David Lux, Jakub
Kotrba, Viktorie Luxová a teprve dvouletý
Robin Urbank.  

DM,  foto Jana Lišková

Starosta Ivan Liška předává ceny
v kategorii můžů na 6300 metrů, 
kterou vyhrál Miroslav Flieglze ze
Sokola Hlubočepy časem 24:41 minut.

Blíží se desátá hodina a start závodu.

Po představení Ta�jana Medvecká 
diskutovala s ochotníky a prohlédla si

výstavu ve foyeru divadla.
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Vážení čtenáři,
druhé letošní číslo Hornopočernické-
ho zpravodaje vychází poprvé
v novém celobarevném provedení.
Nadále vám chceme přinášet co nej-
více informací, o kterých se domnívá-
me, že by pro vás mohly být zajímavé
a užitečné. Abychom mohli časopis
dále vylepšovat, potřebujeme znát
vaše názory. Své náměty a připomín-
ky nám laskavě zasílejte elektronicky
nebo poštou na adresu redakce.
Těšíme se.

Vaše redakce
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v ZŠ Ratibořická, foto Vít Procházka

Vážení čtenáři, 

tak máme konečně vládu, tento-
krát i s důvěrou. Výsledek hlasování par-
lamentu po celodenním rokování, pardon
řečnění, potvrdil to, co se šeptalo už
dříve, že to prostě tentokrát nějak projít
musí. Prošlo, vláda získala důvěru.  Zní to
hezky, zvláš� po téměř osmi měsících, ale
denní praxe bude těžkým oříškem. Boj
o moc skončil, začíná boj o reformu. 
To první se bezprostředně týká pár jedno-
tlivců, to druhé asi všech. Při té celé kal-
várii mě snad nejvíce potěšilo, že na stra-
ně jedné zůstala vítězná koalice jednotná
a na straně druhé, že se Paroubkovi
konečně někdo z vlastních řad dokázal
postavit čelem a dal mu tak najevo, že
takhle to prostě dál už nejde a že to, co
předvádí, opravdu není v zájmu národa
českého. 
Ale ani potvrzení vítězství pravice není
bez poskvrny. Víte raději bych, kdyby to
vítězství bylo potvrzeno hlasováním, niko-
liv nehlasováním. Proto mi byl milejší
výrok jiného opozičního poslance, který
se nakonec hlasování zdržel, by� to bylo
samo o sobě poněkud problematické.

Že to vláda a hlavně premiér
Topolánek nebude mít lehké, o tom svěd-
čí již první personální manévry a problé-
my. Asi hodně souvisí všechno se vším,
jak se lidově říká, když nad jiné "blankyt-
ná" paní ministryně kultury rezignuje na
svoji funkci, protože si prostě do perso-
nálních záležitostí svého rezortu nenechá
mluvit a když to nejde, tak skončí. 
A jak se tak ty kádry a kvádry mění a při-
cházejí noví politikové, tak ve mně stou-
pala a ještě i stoupá naděje, že snad také
někdy přijde konečně český nebo morav-
ský politik, který v případě nějakého
osobního maléru nebo poskvrnění najde
v sobě dost cti a odpovědnosti, aby se
vrátil tam, odkud přišel. Neudělal to
dosud ani ten poslední nařčený a přesto-
že samozřejmě ctím presumpci neviny,
pak mohu prohlásit, že i na ty "pitomé",
promiňte, čtyři tisíce z obecní pokladny
pro paní sekretářku bych ho prostě "sun-
dal". A korunu tomu dá náš dnešní typic-
ký novinář, který označí za neduh staros-
ty, když si na radnici nechává dveře své
kanceláře otevřené. 

Vážení čtenáři, věřím, že jste led-
nové kotmelce v politice i v počasí bez
problémů přežili. Snad vám ani nic neu-
létlo při orkánu, který se nad Evropou
přehnal v polovině ledna. V Horních
Počernicích asi nejhůře dopadla stejně

Boj o moc skončil, boj o reformu začíná 

jako před devíti lety sokolovna. Zase ji
ulétla střecha, tentokrát jen z jedné třeti-
ny, takže hned bylo co dělat rukama. Aby
nedošlo k větším škodám, vlétli jsme toho
čtvrtečního večera do haly a vytírali pro-
sáklou vodu s cílem zachránit novou
palubovku, dokud se nad námi svatý Petr
nesmiloval a poručil dešti, aby ustal.
Uchránili jsme tak společně svůj majetek
o více než milion korun. 
Tak bych rád poděkoval místním volejba-
listům za obětavou a rychlou pomoc. Ale
hlavní díky si dovolím vyslovit panu
Gaberlemu z firmy Izolprag, který nejen
ochotně přišel tu větrnou noc na místo
činu, aby promptně postavil plán na rych-
lou a bezpečnou opravu střechy, ale
navíc běhal s koštětem a kbelíkem tak
obětavě jako my sokolíci. Ale nejen
v sokolovně bylo "horko". Řada občanů
musela řešit opravy svých střech i pad-
lých stromů, s jejichž likvidací pak pomá-
hala správa obce.  

Dny se prodlužují a konečně při-
šla i zima a to, co k ní patří - sníh. I tady to
příroda trochu přehnala, jako by chtěla
dohnat přechozí dluh. A tak bych rád
poděkoval pracovníkům místního hospo-
dářství městské části, kteří likvidaci
mimořádného sněhového přídělu i v tako-
vé nepohodě  bezpečně zvládli.  
Jinak si užijte ze zimy jen to příjemné, co
přináší. Příroda si taky musí alespoň
chvilku odpočinout. A� má ona i my na
jaře zase dost sil.

Zdraví vás Ivan Liška 
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Čtenáři Hornopočernického zpravodaje
drží tento měsíc poprvé v rukou jeho
celobarevný výtisk. Pane místostarosto,
jste předsedou redakční rady, proč se
městská část jako vydavatel rozhodla
k této změně?   

Naší snahou je, aby byl Zpravodaj pro
občany a čtenáře zajímavější nejen po
obsahové, ale i grafické stránce. Hornopo-
černický zpravodaj vychází pravidelně od
roku 1952, předtím sice vycházel také, ale
bu
 nepravidelně nebo dokonce s několi-
kaletou přestávkou. A po tolika letech exi-
stence si myslím, že si jeho novou podobu

zasloužíme, tak jako je to už zcela běžné
v mnoha městských částech Prahy
a obcích.
Co se týká finančních nákladů, ani ty
nepředstavují pro obec větší zátěž než
dosud. Mírně se mění gramáž, ale cena za
tisk bude zhruba stejná, navýšení je oprav-
du minimální. Náklady navíc nejsou hraze-
ny pouze z rozpočtu obce, částečně ji
hradí inzerce, která je důležitou součástí
Zpravodaje. Rozhodně nechceme, aby to
byla tiskovina plná reklam, vždy musí pře-
važovat informace z městské části. Myslím
si, že v současné době je Hornopočernic-
ký zpravodaj po obsahové i grafické strán-
ce na velmi dobré úrovni a v plné míře plní
svou veřejnou službu. Navíc jsme rádi, že
ho občané mohou dostávat zdarma.

Do obrovské výše narůstají škody, které
způsobil v lednu orkán Kyrill v celé naší
republice, Některé ulice a části obcí
byly bez proudu ještě několik dnů poté,

lidé hlásili stovky zničených domů či
střech. Před vichřicí nezůstaly ušetřeny
ani Horní Počernice. Jaké jsou škody?

Byla to opravdu nejhorší kalamita za
posledních padesát let, také u nás bylo
poškozeno mnoho střech, vyvráceno asi
dvacet stromů, patnáct dopravních značek
a pobořeny pomníky na chvalském hřbito-
vě. V parku před školou a školkou v ulici
Ratibořické padly dva vysoké stříbrné
smrky, jejichž hodnota se odhaduje na 150
tisíc korun. Máme v obci i několik státem
chráněných stromů, ty naštěstí poškozeny
nebyly, snad také proto, že se je snažíme

udržovat v dobré kondici. Mnozí z nás tedy
trávili víkend opravami střech a odklízením
následků vichřice. Také pracovníci místní-
ho hospodářství měli napilno, s pomocí
techniky odstraňovali vyvrácené stromy
a poškozené dřeviny a uklízeli v obci.
K výpadku elektřiny u nás nedošlo, proto-
že většina rozvodů je zde položena v zemi.
Celkové škody na obecním majetku byly
vyčísleny na cca 600 tisíc korun, většinou
krytých pojištěním.

Co se v Horních Počernicích připravuje
v nejbližší době, na co se můžeme těšit?

Myslím, že se všichni hlavně těšíme na
jaro, i když se zima zatím v plné síle proje-
vila až v posledních dnech. Někomu se to
možná zdá předčasné, ale už nyní začíná-
me organizovat tradiční pálení čarodějnic
na Chvalech. Ze skromných začátků
u sokolovny se nám tato akce rozrostla do
neuvěřitelných rozměrů a stala se velice
populární. Každoročně k nám přijíždějí tisí-
ce návštěvníků, přestože se podobné akce
konají na mnoha místech i v blízkém okolí.
Vím například, že sem jezdí lidé dokonce
až ze Šumavy, letos také přijede početná
skupina hudebníků z partnerského fran-
couzského města Mions. A zorganizovat
takovou velkou akci vyžaduje značné úsilí.
Rozbíhá se příprava tradičního festivalu
divadla v přírodě, v plném proudu je pří-
prava výstav a dalších kulturních akcí na
Chvalském zámku, prostě, až skončí ple-
sová sezóna a rozkvetou stromy, rozkvete
i kulturní život u nás v Počernicích. 
Věřím, že se po letošní zimě nezimě i naší
milí čtenáři na jaro těší stejně jako já.

Dana Mojžíšová

Tři otázky pro místostarostu Tomáše Kádnera 

“Až skončí 
plesová sezóna
a rozkvetou 
stromy, rozkvete
i kulturní život
u nás 
v Počernicích.”

V parku před základní školou v ulici Ratibořické padly při lednové vichřici dva vyso-
ké stříbrné smrky, jejichž hodnota se odhaduje na 150 tisíc korun.
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Zloději kovů ohrožují bezpečnost občanů

Bandy zabývající se krádežemi kovů jsou stále troufalejší
a správcům komunikací vznikají velké škody. V Horních Počer-
nicích byly v poslední době odcizeny poklopy uličních vpustí
v ulicích Dobrošovské, Leštínské, Kramolné, Vojické a Slatiňan-
ské. Ve spolupráci s Policií ČR a Městskou policií vyzýváme
veřejnost ke spolupráci.
Je třeba, aby tyto krádeže byly stíhány jako trestný čin obecné-
ho ohrožení. Pokud jste jejími svědky, nebojte se volat Policii
nebo Úřad městské části Praha 20 i anonymně nebo si pozna-
čit SPZ a typ vozidla. Městská policie je  po ohlášení na bez-
platné lince 156 během deseti minut.na místě. Jak ukazují foto-
grafie, místo poklopů zůstávají hluboké díry, které jsou velmi
nebezpečné pro chodce, auta i cyklisty.
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ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Poskytování údajů katastru nemovitostí ČR
prostřednictvím dálkového přístupu 

V souladu se zákonem č. 365/2000 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, o informačních systémech veřejné správy a s prová-
děcí vyhláškou Ministerstva vnitra č. 550/2006 Sb. v platném
znění, kterou se stanoví seznam dalších obcí a úřadů, které
vydávají ověřené výpisy z informačních systémů veřejné správy,
je od 1.1.2007 možné získat ověřené výpisy z informačního
systému katastru nemovitostí České republiky vyhotovené dál-
kovým přístupem na odboru rozvoje obce ÚMČ Praha 20,
Jívanská 647.
Pro vyhotovení výpisu z katastru nemovitostí prostřednictvím
dálkového přístupu musí žadatel vždy uvést název katastrálního
území, dále pak číslo listu vlastnictví nebo parcelní číslo
pozemku, nebo popisné číslo budovy, nebo popisné číslo
budovy a číslo bytové či nebytové jednotky.
Vydání ověřených výpisů z informačního systému katastru
nemovitostí ČR, vyhotovených dálkovým přístupem, je zpoplat-
něno v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb. ve znění pozděj-
ších předpisů, o správních poplatcích, ve výši 50 Kč za každou
i započatou stránku formátu A4.

Daniela Chovancová, 
vedoucí odboru rozvoje obce

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYODBOR ROZVOJE OBCE

Dny otevřených dveří 
v mateřských školách

Odbor školství a kultury MČ Praha 20 zve srdečně rodiče
s dětmi na dny otevřených dveří mateřských škol 

v Horních Počernicích, které se konají vždy 
od 9 do 10.30 a od 15 do 17 hodin

v následujících termínech:
12. února 2007 v MŠ U Rybníčku, Křovinovo nám. 115,      

15. února 2007 v MŠ Spojenců 2170,
22. února 2007 v MŠ Chodovická 1900 

a v MŠ Chodovická - budova Ratibořická 2299.   
Na dnech otevřených dveří se bude každá mateřská škola
prezentovat nabídkou výchovně vzdělávacích programů. 

Zápisy do mateřských škol
pro školní rok 2007/2008 v MČ Praha 20 bude probíhat 
ve středu 4. dubna 2007 od 13 do 17 hodin
v Mateřské škole U Rybníčku, Křovinovo nám. 115,

v Mateřské škole, Chodovická 1900
a v Základní škole a Mateřské škole - 

budova Mateřské školy, Spojenců 2170.

Eva Déduchová, 
odbor školství a kultury

U podjezdu pod dálnicí v ulici Dobrošovské vznikla násled-
kem krádeže nebezpečná jáma přes celou šířku silnice.

Hluboké díry po ukradených kanalizačních vpustích jsou
velmi nebezpečné pro chodce, automobily i cyklisty.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

Hlášení o produkci a nakládání s odpady 
za rok 2006

Upozorňujeme všechny původce odpadů a oprávněné osoby
(podnikatelské subjekty), které produkují nebo nakládají

Jaroslav Píša, 
vedoucí místního hospodářství

Foto DM
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MČ Praha 20 - Úřad MČ 
zastoupený tajemnicí ÚMČ vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení pracovního místa 

referent odboru rozvoje obce. 
Požadované vzdělání VŠ, případně SŠ. Zkušenosti při podá-
vání projektů pro možnost získání finančních prostředků za
Strukturálních fondů EU (JPD 2) a praxe v oblasti práce
s údaji katastru nemovitostí vítány. Další požadavky a úplné
znění oznámení o výběrovém řízení naleznete na
www.pocernice.cz. Kontakt: tel.: 271071723, 
e-mail helena_hanakova@pocernice.cz

MČ Praha 20 - Úřad MČ 
zastoupený tajemnicí ÚMČ vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení pracovního místa 

referent stavebního odboru - právník.
Požadované vzdělání VŠ právnického nebo stavebního
směru se zaměřením na problematiku nového stavebního
zákona a souvisejících předpisů. Další požadavky a úplné
znění oznámení o výběrovém řízení naleznete na
www.pocernice.cz. Kontakt: tel.: 271071723, 
e-mail helena_hanakova@pocernice.cz

Helena Hanáková, ekonomický odbor

Povinné oznámení o měření kotlů

Jako každý rok i letos připomínáme v tuto dobu povinnosti pro-
vozovatele všech typů topných zdrojů, tj. právnických i fyzic-
kých osob podnikajících, podat oznámení o kontrolním měření
kotlů, spalinových cest, způsobu topení a spotřebovaném
množství paliv či energií. Tuto povinnost ukládá zákon 86/2002
Sb., o ochraně ovzduší časově do 15. února každého roku.
Příslušné formuláře jsou i na internetových stránkách Úřadu
městské části: www.pocernice.cz. Pro střední zdroje ( 200 KW -
5MW) je lze získat na odboru životního prostředí  Úřadu měst-
ské části v Jívanské ulici č.635. Informace na telefonu
271071730. Dále upozorňujeme, že v součinosti s Městskou
policií budou kontrolovány zdroje, u kterých je podezření na
pálení odpadů dle  tmavosti kouře či zápachu z komínů a to i v
rodinných domcích.

Ilja Pokorný, odborný referent OŽPD

Šetření o životních podmínkách domácností 

Český statistický úřad organizuje v roce 2007 v souladu se
zákonem č.89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění
pozdějších předpisů, výběrové šetření o životních podmínkách
domácností v České republice - SILC 2007.
Smyslem tohoto statistického zjiš�ování je získat nejnovější
reprezentativní údaje o ekonomickém postavení českých
domácností, o různých typech jejich příjmů, o nákladech na
bydlení a životních podmínkách.
Na území hl. m. Prahy bylo vybráno 1259 bytů v jednatřiceti
městských částech. Všechny domácnosti byly do šetření zahr-
nuty na základě náhodného výběru. Vlastní zjiš�ování proběhne
v době od 17. února do 29. dubna 2007 prostřednictvím speci-
álně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny

ODBOR OBČANSKO SPRÁVNÍ

Změna většinového vlastníka 
fotbalového areálu v Božanovské ulici

Vážení obyvatelé Horních Počernic,
chtěl bych vás touto cestou informovat o změně většinového
vlastníka fotbalového areálu v Božanovské ulici. Stala se jím FK
Viktoria Žižkov, a.s., která odkoupila podíly pana Vojtěcha Tomi.
Chci vás ujistit, že Viktorka má v úmyslu zachovat jak fotbal pod
hlavičkou SC Xaverov, tak i otevřenost areálu pro veřejnost. Na
jaře zde bude i nadále hrát svá mistrovská utkání Bohemians
Praha, "B" mužstvo Slavie a nově i "B" mužstvo Viktorky. Na
všechna tato utkání vás všechny srdečně zvu. Jak jistě víte, v
areálu se nacházejí i dva tenisové kurty s umělým povrchem,
které jsou v zimě překryty vytápěnou přetlakovou halou. Od 1.
února dochází k významnému snížení cen za pronájem těchto
kurtů při zakoupení permanentního vstupu, tedy rezervace urči-
té hodiny v týdnech od února do dubna. Ceny za jednotlivé
hodiny  budou v takovém případě následující: od 6 do14 hodin
220 Kč, od 14 do 17 hodin 350 Kč, od 17 do 21 hodin 380 Kč
a od 21 do 24 hodin 220 Kč. Uvedené ceny jsou vždy za jednu
hodinu pronájmu. Všichni  vyznavači tenisu se mohou informo-
vat na telefonních číslech 281 925 777 nebo 602 269 628. 

Michal Kucián,
SC Xaverov Horní Počernice, a.s.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYVOLNÁ MÍSTA NA ÚMČ PRAHA 20

s odpady v množství více než 50 kg nebezpečných odpadů za
kalendářní rok nebo s více než 50 tunami ostatních odpadů za
kalendářní rok a podle místa provozovny spadají do správního
obvodu Úřadu městské částí Praha 20 - Horní Počernice, že
jsou povinni podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (§ 39
odst. 1 a 2), zasílat každoročně ÚMČ Praha 20 do 15.2. násle-
dujícího roku  pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství
odpadů a způsobech nakládání s nimi.
Potřebný formulář pro zaslání je možno nalézt v příloze č. 20 ve
vyhlášce č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpa-
dy, nebo stáhnout ze stránky www.pocernice.cz, případně
vyzvednout přímo na odboru životního prostředí a dopravy
ÚMČ Praha 20 Jívanská 635. Další možností, jak ohlašovací
povinnost splnit, je vyplnění interaktivního formuláře Hlášení
o produkci a nakládání s odpady na internetové stránce
www.praha-mesto.cz/odpady.

Ing. Marie Novotná, OŽPD

OOZZNNÁÁMMEENNÍÍ

osoby, které mají ve vybraném bytě  obvyklé bydliště. 
Pracovníci provádějící zjiš�ování v domácnostech se budou
prokazovat příslušným pověřením k výkonu funkce, které jim
vydá Samostatné oddělení terenních zjiš�ování Praha. Toto
pověření ve spojení s občanských průkazem zaručí pro res-
pondenty možnost jejich jednoznačné identifikace. Ve všech
fázích zjiš�ování bude zaručena anonymita údajů získaných
u domácností.
Případné dotazy občanů zodpoví pracovnice ČSÚ RNDr. Jana
Šídlová na tel.: 274 052 084

Miloslava Skudrzyková, občanskosprávní odbor
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Lhotská 2071, tel.: 281 928 895 nebo
606 210 626, ordinační doba: 
út  9 – 16
st  8 – 12
čt  7 – 15
pá 8 – 14

Léčebně rehabilitační středisko Chvaly 
Stoliňská 920, tel.: 281 040 771, 
ambulantní rehabilitace 281 040 742
ambulantní rehabilitace:
po 7 – 16
út  8 – 17
st  7 – 15
čt  8 – 17
pá 7 - 12

ORL (ušní, nosní, krční)
MUDr. Marcela Růzhová
Václavická 366, tel.: 281 925 494, 
ordinační doba: 
po 8 – 12, 13 – 18
út  8 – 12
st  8 – 12 
čt  13 – 18
pá 8 – 12

Ortopedie
MUDr. Michal Trnovský
Lhotská 2071, tel. 281928894
ordinační hodiny
úterý    8 - 11
čtvrtek 8 - 15
pátek 8 - 11
Neurologie
MUDr. Hana Trnovská
Lhotská 2071, tel: 728 510 198
ordinační hodiny:
jen po telefonické domluvě

MUDr. Irena Chudomelová
Lhotská 2071, tel.: 281 920 785,
ordinační doba:
po 7.30 – 12, 13 – 17
út  7.30 – 12
st  7.30 – 12
čt  7.30 – 12
pá 7.30 – 12

MUDr. Hana Juklová
Běchorská 581, tel.: 281 920 088 
ordinační doba:
po 7.30 – 13
út  7.30 – 13
st  12 – 17
čt  7.30 – 13
pá 7.30 – 12

MUDr. Jana Švandová
Lhotská 2072, tel.: 281 922 815, 
ordinační doba:
po 12 – 16.30
út  7.30 – 12.30
st  7.30 – 12.30
čt  7.30 – 12.30
pá 7.30 – 12.30

MUDr. Ivana Vobecká
Lhotská 2071, tel.: 281 924 850, 
ordinační doba:

po 7 – 12.30
út 13 – 17.30
st  7 – 12.30
čt  7 – 12.30
pá 7 – 11.30

MUDr. Ta�ána Železná
Chodovická 466, tel.: 281 922 573, 
ordinační doba:
po 7 – 12
út  7 – 12
st  7 – 12
čt  12 – 16
pá 7 – 12

Stomatologie pro dospělé
MUDr. Jarmila Bukolská
Lhotská 2072, tel.: 281 923 737, 
ordinační doba:
po 7 – 14
út  7 – 13
st  12 – 19
čt  7 – 13
pá 7 – 12

Stomatologie pro dospělé
MUDr. Zdeňka Geráková
Lhotská 2072, tel.: 281 922 865, 
ordinační doba:
po 7.30 – 17
út  7.30 – 13
st  7.30 – 13
čt  12 – 17
pá 7.30 – 12

Dětská stomatologie
MUDr. Hana Rabová
Pavlišovská 2283, tel.: 281 921 508, 
ordinační doba:
po 8 – 17
út  8 – 14
st  8 – 17
čt  8 – 14
pá 8 – 12 pro školy

Stomatologie pro dospělé
MUDr. Marcela Vajzrová
MUDr. Libor Vajzr
Pavlišovská 2283, tel.: 281 921 507, 
ordinační doba:
po 8 – 15.30
út  8 – 15.30
st  8 – 15.30
čt  8 – 15.30
pá 8 - 13

Oční klinika (oftalmologie)
Jívanská (Obchodní 1), 
oční klinika tel.: 602 105 355,
oční optika 724 167 137 
ordinační doba:
po 8 – 12
út  8 – 11, 14 – 17
st  8 – 12
čt  8.30 – 12, 14 – 17
pá 8 - 12

Zpracovalo Infocentrum 17.1.2007

Stomatologie

Oční lékaři

MUDr. Jarmila Blažková
Náchodská 380, tel.: 281 920 246, 
ordinační doba:
po 8 – 11
út 10.30 – 12, 13 – 15 poradna
čt  8 – 10, 10.30 – 12 poradna
pá 8 – 11

MUDr. Drahomíra Červená
Lhotská 2072, tel.: 281 924 800, 
ordinační doba: 
po 7 – 15, 10 – 12 poradna
út  7 – 12
st  7 – 15 , 8 – 10 poradna
čt  7 – 12, 12 – 15 pro zvané
pá 7 – 15

MUDr. Jaroslava Chaloupková
Lhotská 2072, tel.: 281 924 820, 
ordinační doba: 
po 8 – 12, 13 – 17 pro zvané
út  8 – 10, 10 -12 poradna, 13 – 15, 
15 – 17 pro zvané 
st  8 – 11, 11 – 12 poradna, 
13 – 17 pro zvané
čt  8 – 12 pro zvané, 13 – 15
pá 8 – 12, 13 – 15 pro zvané

Nová privátní gynekologická ambulance
MUDr. Šárka Barešová
Náchodská 380/184, tel.: 602 179 991,
ordinační doba: 
út  13.30 – 18.30
st  13 – 18.30
čt  14.30 – 19
pá 13 – 18.30

MUDr. Jiří Bastl
Chodovická 484/10, tel.: 281 924 057,
ordinační doba: 
po 7.30 – 14
út  8 – 12, 13 – 18
st  7.30 – 14
čt  8 – 12, 13 – 16
pá 7.30 – 12

MUDr. Marie Rosecká
Lhotská 2072, tel.: 281 925 822, 
ordinační doba:
po 8 – 13
út 13 – 17
st  8 – 13
čt 13 – 17
pá 8 – 13

Interna
MUDr. Eva Astlová
Spojenců 1054/10, tel.: 281 924 825,
ordinační doba: 
po 7.15 – 14
út  7.15 – 15
st  7.15 – 14
pá 7.15 – 12

Urologie, sexuologie
MUDr. Zdenka Hanzlíková, 

Praktický lékař pro děti a dorost:

Gynekologie

Odborní lékaři

Praktický lékař pro dospělé
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Být učitelem a skutečným vychovate-
lem mládeže k moudrosti a vědění je
dáno jen tomu, v jehož povaze nalézá
se velká mravní odpovědnost. Miloslav
Podzimek je učitel, který se pro své
povolání narodil a kterému je učitelství
v tom nejhlubším smyslu nejzodpověd-
nějším lidským posláním. Svého pana
učitele si váží nejen jeho bývalí, ale
i současní žáci a kolegové. Přestože
v lednu oslavil 75. narozeniny, stále učí
na základní škole v Ratibořické. 

Rodiště slavných
V samém srdci Čech, jižně od Prahy, leží
malá vesnice Křečovice, rodiště významné-
ho českého skladatele a houslisty Josefa
Suka. Tady se narodil také Miloslav Podzi-
mek, známý učitel v Horních Počernicích
a bývalý ředitel školy. S vnukem Josefa
Suka Antonínem chodil v rodných Křečovi-
cích do školy. Bohužel, přibližně ve stejné
době, kdy zahynul Jiří Šlitr, zahynul také
tento jeho spolužák a kamarád, tehdy už
vystudovaný inženýr. 

Kolín, město mého mládí
Začátkem války se staly Křečovice oblastí,
kterou obsadili Němci a používali ji jako
cvičiště, takže Podzimkovi odtud museli
odejít. Stalo se tak v roce 1943, kdy bylo
Miloslavovi jedenáct let, situaci dobře chá-
pal a pomáhal otci hledat místo, kam by se

Mgr. Miloslav Podzimek: Učení jako vášeň
mohli odstěhovat. Novým domovem se jim
staly Uhlířské Janovice na Kutnohorsku.
Tam dokončil základní školu a pak nastou-
pil do gymnázia v Kolíně, kde maturoval
v roce 1950. Kolín byl městem jeho mládí,
ale do Křečovic se vracel stále, jsou tam
pochovaní jeho rodiče. Pomník rodinného
hrobu si dokonce "zahrál" i ve známém
filmu Jiřího Menzela Vesničko má středis-
ková, který vesnici proslavil, ale kdo dnes
ví, že je to především rodiště slavných
muzikantů?

Po válce chyběli v zemi učitelé, konal se
velký nábor, a proto se Miloslav Podzimek
přihlásil do prázdninového kursu v Příbrami
a poté šel učit na první stupeň. Podmínkou
ale bylo do dvou let se přihlásit ke studiu
dálkovému. To sice na čas přerušila vojen-
ská služba, ale po ní v roce 1957 složil
úspěšně státní zkoušky na vyšší pedago-
gické škole, protože pedagogická fakulta
byla tehdy zrušena. Vystudoval obory češ-
tina a hudební výchova. Začínal hrou na
housle, ale poté přešel na klavír, který je dle
jeho mínění při výuce hudební výchovy
přece jen vhodnější. 

Cesta do Horních Počernic
První umístění dostal nedaleko odtud,
v Čestlicích na Říčansku, potom učil v Sib-
řině a Běchovicích na druhém stupni. Za
kliku základní školy v Ratibořické ulici popr-

vé vzal v roce 1970. Tři roky tady byl
zástupcem ředitele, ale protože tehdy
nebyl u komunistů a nesplňoval tedy kád-
rové předpoklady, byl zproštěn funkce, ale
aspoň mohl nadále učit. A co je důležité -
navíc učit vše, co souviselo se zeměpisem,
mapami a cestováním, které jsou jeho
celoživotní zálibou.
Po dvaceti letech, tedy v roce 1990, se
Miloslav Podzimek stal ředitelem školy
a zůstal jím až  do důchodu. V roce 1996
předával úřad současné ředitelce
Mgr. Janě Neudertové, a díky jejím výji-
mečným osobním vlastnostem zde mohl
zůstat, což nebývá na jiných školách zcela
obvyklé. Vzhledem ke svým znalostem
a letitým zkušenostem učí všechno, co
souvisí - jak jinak - se zeměpisem. 

Cesty za poznáním
Za Železnou oponou bylo smutno, ale bylo
stále co objevovat. "Mohli jsme sice jen na
východ, ale využili jsme toho, jak se dalo.
Než bych se doprošoval, aby někdo jiný
rozhodl o tom, jestli dostanu příslib, raději
jsem začal organizovat pro zaměstnance
školy jednodenní nebo dvoudenní poznáva-
cí zájezdy po naší republice. To také říkám
dodnes mým žákům, maturoval jsem sice
z francouzštiny, ale do Paříže jsem se popr-
vé podíval až po roce 1990, tedy po čtyři-
ceti letech! Po převratu se vše změnilo, od
90. let jsem mohl organizovat tematické
zájezdy do Německa, Rakouska, Anglie, Itá-
lie a mé milované Francie, o tom se mi před
tím ani nesnilo," vzpomíná učitel. 

Cestovní ruch 
v životě školy
Na nedávném setkání ředitelů škol byl
Miloslav Podzimek požádán, aby připravil
přednášku a přehled o všech zájezdech
a výletech, které zde během svého půso-
bení zorganizoval. Nazval ji Cestovní ruch
v životě školy a výčet všech cest je neuvě-
řitelný. Do roku 1990 organizoval školní
výlety po celé republice, ale vrcholem bylo
vždy  Slovensko, o kterém si dodnes myslí,
že je turisticky nedoceněné. Ze zahranič-
ních jen Bulharsko nebo NDR, jinam neby-
lo možné. "Do 90. let jsem organizoval jed-
nodenní poznávací výlety do blízkých měst
pro zaměstnance školy. Bylo to logické,
protože během pracovního týdnu nebyl
čas, ale o víkendu už si mohly matky
s dětmi zařídit hlídání na jeden nebo dva
dny. Na delší pobyty jsme jezdili do Bulhar-
ska, NDR nebo Polska, ale Ma�arsko
a zvláš� Budapeš� - to byl tenkrát pro nás
vrchol exotiky - cizina jak se patří. Vždycky
jsme jezdili autobusem, protože je to ope-
rativní, všichni jsou pohromadě, můžeme
se domlouvat, zavazadla se dají naložit
i vyložit na místě, kde je potřeba. Do mých
padesátin jsem organizoval také výlety se

“S dětmi můžete
pracovat 
jedině tehdy, 
když vás to baví. 
A ony to musí
poznat 
a musí je to 
bavit také.”
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stanováním, ale to už dnes nejde. Přesto na
to dodnes při různých setkáních vzpomínají
mí žáci i kolegové i po dvaceti nebo třiceti
letech.  
Jsem rád, že mi "moji klienti" zůstali věrní
dodnes . Po roce 1989 jsme najednou mohli
kamkoli, ale zase se nejvíce osvědčily jed-
nodenní nebo dvoudenní poznávací výlety
během roku s výjimkou prázdnin po České
republice: Buchlovice, Mariánské Lázně,
Karlovy Vary, naposledy nedávno ve Strážni-
ci na vinobraní a poté na zpáteční cestě
v Brně, kde jsme si mohli, snad jako jedni
z posledních, prohlédnout vilu Tugendhat,
která se bude kvůli rekonstrukci a restituč-
ním sporům zavírat. 
O všech našich cestách vedeme dokumen-
taci, krásné a přehledné kroniky píše už léta
paní Sládečková, já sbírám pohlednice
a mám pětadvacet alb fotografií. 

57 let mezi dětmi
Mgr. Miloslav Podzimek učí od roku 1950,
a když ho žádám o srovnání, jaké byly děti
tenkrát a co mu vadí nejvíc na těch dneš-
ních, hned mne opraví: "Nikdy bych neřekl,
že mně na dětech něco vadí, ale vždycky
říkám, co se mi na nich líbí. S dětmi můžete
pracovat jedině tehdy, když vás to baví.
A ony to musí poznat a musí je to bavit také.
A když je to baví, tak s nimi nejsou žádné
problémy a dobře spolupracují. Samozřej-

mě, že vždycky byli a jsou nepřizpůsobiví
jedinci. Dnes se říká, že je jich víc, ale mys-
lím, že ne. To vše je přece dáno geneticky,
návyky z rodiny a následným jednáním dětí,
takže těžko jim lze něco dávat za vinu. Proto
jsme přece učitelé, abychom hledali cestu,
jak se s dětmi domluvit, pokud je to možné.

Poučná historie
Děti nejvíc baví, když vidí výsledky své
práce. Kdo je dobrý v češtině, potěší ho,
když si jeho krásnou slohovou práci  nebo
referát všichni přečtou na nástěnce. Druhý
nemá ten dar, ale vyniká třeba v kreslení
nebo jiném předmětu. Nedá se tedy obecně
říct, že by děti něco bavilo víc, něco méně,
rostou z nich individuality a to je správné. Ani
všechny ty vady řeči a potíže, na které se
te� v souvislosti se vstupem do školy pou-
kazuje, nepovažuji za výjimečné, ty byly
vždycky. S čím se dítě narodí, to je dané,
a nemělo by se do toho příliš zasahovat.
Nikdy bych  třeba nenutil dítě, aby psalo pra-
vou rukou, když je levák, znám to dobře
z vlastní zkušenosti. Naší úlohou je rozumně
děti ovlivňovat tak, aby to bylo k jejich pro-
spěchu.
Na naší škole s rozšířenou výukou jazyků se
učí hlavně angličtina a němčina, ale všech-
ny dětí chtějí hlavně angličtinu. Je to někdy
složité je přesvědčit, že také ostatní evrop-
ské jazyky, němčina a francouzština, jsou

stejně důležité. Možná je to tím, že naše
generace ještě zažila okupaci. Učím te�
v páté třídě vlastivědu, a je zajímavé, jak děti
úplně jinak vnímají třeba moje vlastní prožit-
ky z 15. března 1939, když nás obsadili
Němci a tanky nám jezdily v Křečovicích
přímo pod okny, a potom jsme zažili dobu,
kdy zabírali náš rodný kraj a museli jsme
odejít…
Myslím, že je pro děti mnohem zajímavější,
když jim někdo vypráví vlastní zážitky. To
poslouchají napjatě, ale psaná historie jim
moc neříká, to je logické. Když jim třeba
vyprávím o modré uniformě mého otce,
který byl francouzským legionářem, tak to
jim už něco naznačí, ptají se, jak to bylo,
a zaujme je to. Jinak si myslím, že obecně je
pro děti historie dost vzdálená."
Když Miloslav Podzimek chodil ještě do
školy, učil se němčinu, latinu, ruštinu, fran-
couzštinu a italštinu. Těžko si mohl před
dvaceti lety představit, že se bude jednou
procházet po Paříži nebo Římě. Pan učitel je
Evropan, dnes může jet nejen do milované
Francie nebo Itálie, ale může tu mluvit všemi
jazyky, které se naučil. A jak myslíte, že
skončilo moje povídání s panem učitelem
Podzimkem? Samozřejmě nad mapou.
Alors, monsieur Podzimek, bon voyage!

Dana Mojžíšová

Zápisy do prvních tříd
Ve všech hornopočernických školách
proběhly ve dnech 23. a 24. ledna zápisy
dětí do prvních tříd. Rodiče je mohli při-
hlásit do jakékoliv školy, ale nemají jisto-
tu, že je škola, která se nachází mimo
jejich bydliště, přijme. U zápisu se učitelé
dětí ptali na jednoduché otázky a zjiš�o-
vali především školní zralost. Naučené
znalosti nejsou podle odborníků příliš
důležité. Připravené dítě by se mělo
dokázat soustředit, umět kreslit jednodu-
ché tvary a mít rozvinuté sluchové schop-
nosti. V Horních Počernicích bylo zapsá-
no 196 dětí, rodiče 39 dětí požádali o 
roční odklad školní docházky.          

-red-
Mgr. Zuzana Francová s budoucím 

prvňáčkem v ZŠ Ratibořická, foto DM
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Jednou z nejdůležitějších forem
přeshraniční spolupráce jsou partner-
ství mezi městy, nebo� skýtají rámec
pro nespočet rozmanitých projektů.
Horní Počernice podepsaly dvě oficiál-
ní Dohody o partnerství a spolupráci -
v roce 2003 s německým městem
Brunsbüttel a v roce 2004 s francouz-
ským Mions. Život do partnerských
smluv však vnáší teprve různorodá
kooperace a široká angažovanost
občanů. 

Veškeré akce, v rámci těchto smluv z naší
strany dosud pořádané, organizoval
a financoval Úřad městské části Praha 20
z vlastního rozpočtu. Při prvním zasedání
zastupitelstva po komunálních volbách
na podzim loňského roku byl nově usta-
ven výbor pro partnerství mezi městy,
který nyní pracuje ve složení: Jaromír
Podroužek (předseda), Miluše Prchalová
(tajemnice), Milan Bukolský, Alžběta
Cibochová, Hana Čížková, Hana Dvořáč-
ková, Miroslav Franěk, Jana Hořínková,
Alexandra. Janáčková, Jana Jelínková,
Marie Langerová, Vladimír Mojžíš, Dana
Mojžíšová, Jana Neudertová a Naděžda
Rubešová (členové). 

Ideální příležitost  k setkání
Výbor je ale stále otevřený všem, kteří se
chtějí do jeho práce zapojit, jako tomu
bylo v případě první schůzky, které se
jako hosté zúčastnily Marie Štěpánková,
zástupkyně ředitele Gymnázia Horní
Počernice, a Kateřian Francová, ředitelka
Domu dětí a mládeže. Aby se partnerství
mezi našimi městy neodehrávalo jen na
oficiální úrovni, je třeba do partnerských
smluv opravdu vnést všestrannou spolu-
práci a získat pro ni co nejvíce občanů
naší městské části. 
Francouzští i němečtí přátelé chtějí navá-
zat osobní kontakty mezi rodinami a přá-
telit se s námi, jako se to už v mnoha pří-
padech během posledních let podařilo.
O všech akcích, které se v souvislosti
s návštěvami z partnerských měst chysta-
jí, vás v HPZ informujeme a srdečně vás
na ně zveme. Prosíme vás, máte-li chu�
se seznámit se zajímavými lidmi, hovořit
s nimi o všem, co vás zajímá, dopisovat si
a vzájemně se navštěvovat, případně se
zapojit do organizování setkání a různých
akcí, napište nám nebo přij
te na příští
jednání výboru pro partnerství, které se
uskuteční 13. února 2007 od 15 hodin
v zasedací místnosti úřadu. 

Hodnocení a letošní plány
Na první schůzce výboru pro partnerství
8. ledna 2007 informoval nejdříve jeho
předseda Jaromír Podroužek o poslední
návštěvě delegace v Mions při příležitosti
otevření mediatéky Jacquese Préverta

První zasedání výboru pro partnerství
v prosinci loňského roku. Součástí poby-
tu bylo též položení základního kamene
pro výstavbu budovy hasičského sboru
v součinnosti s integrovaným záchran-
ným systémem.

Granty Evropské unie
Starosta Ivan Liška přednesl členům
výboru svou představu o spolupráci
v letošním roce. Za důležité považuje vyu-
žívání grantů z Evropské unie, která
poskytuje na jednu akci ročně až 600 tisíc

korun. Vzhledem k tomu, že první termín
podání žádosti je už 1. dubna, dokumen-
ty související s podáním žádosti jsou
velmi obsáhlé a existují pouze v anglické
verzi, rozhodl výbor podat žádost o tento
grant až ve druhém termínu, tedy v polo-
vině roku 2007.
Předseda výboru dále tlumočil přání
členů francouzského výboru pro partner-
ství, kteří by letos v Mions rádi uvítali
ochotníky z Horních Počernic a chtěli by
uspořádat první kursy základů českého
jazyka. Dále projevili zájem o spolupráci
s místním turistickým oddílem a mionský
katolický farář by se chtěl seznámit se
svým kolegou v Horních Počernicích.
Aktuálně se nyní jedná o účasti mion-
ských na tradičním pálení čarodějnic na
Chvalech poslední dubnový den, kde by
měl vystoupit početný pěvecký soubor
a hudební skupina z Mions. Finanční
nároky z francouzské strany nejsou velké,
problém je ale s ubytovacími kapacitami.
I zde je prostor pro nápady a doporučení
našich občanů.

Zkušenosti a nápady
Jana Jelínková a Kateřina Francová infor-
movaly společně o účasti Domu dětí
a mládeže na tradičním vánoční trhu
v Mions začátkem prosince 2006, kde se
mionští mohli seznámit s tradicemi čes-
kých Vánoc (viz HPZ 1/2007). Tato akce
navázala na úspěšnou účast DDM při
Svátku hudby v Mions 17. června 2006.
Členové výboru se shodli na tom, že
v těchto aktivitách bychom měli pokračo-
vat, ale je třeba, aby se zapojily také další 

organizace, občanská sdružení a školy
v obci.
Kateřina Francová připomněla, že knihov-
na připravuje pro letošní rok další pro-
gram Dnů kultury, tentokrát německé.
Vloni byly věnovány francouzské kultuře
a měly velký ohlas u francouzských hostů
i našich občanů. Hornopočernické školy
budou pokračovat ve výměnných poby-
tech žáků, jak o tom informovala ředitelka
ZŠ Ratibořická Jana Neudertová
a zástupkyně ředitele gymnázia Marie
Štěpánková. Předseda výboru Jaromír
Podroužek navštíví v nejbližší době také
ředitele  SOŠ pro administrativu EU
Romana Lišku, aby společně projednali
možnosti případné spolupráce.
Členové výboru se v závěru setkání usne-
sli, že ze všech akcí, které se během exi-
stence partnerství uskutečnily, shromáždí
veškeré písemné materiály a fotodoku-
mentaci.                          

Dana Mojžíšová, 
foto A. Janáčková  

Jaromír Podroužek (vpravo), předseda výboru pro partnerství, se starostou
města Mions Paulem Serresem při otevírání mediatéky Jacquese Préverta.
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Kulturní život v Horních Počernicích má,
alespoň pro mne, dva vrcholy. Prvním je
divadelní festival v přírodním divadle,
který se konal vloni v květnu a v červnu už
po sedmatřicáté, druhým je Koncert pro
dvě harfy, a nejen pro ně…, který se konal
na konci prosince už více než podvacáté.
O divadelním festivalu se psalo už moc-
krát, ale možná je to stále málo, protože
je to  úžasná událost plná života, energie,
lásky k umění, obrovského nasazení
herců domácích i přespolních, malých
i dospělých, režisérů, technického perso-
nálu, organizátorů, a nakonec i sponzorů,
bez kterých by to už nešlo. A věřím, že
o festivalu bude napsáno ještě mnoho, to
znamená, že bude zdárně pokračovat
i v letech budoucích.
Koncert pro dvě harfy je událost mnohem
komornější, ale je to takový bonbónek na
konci roku, který výborně zapadá do svá-
teční vánoční nálady. Vloni tuto náladu
ještě dokreslilo husté sněžení, zatím první
a taky poslední v Praze v této zimě. 
Oba dva kulturní vrcholy propojila vloni
událost, která se sice koná asi jen jednou
v životě obce, ale zato její dopad je dlou-
hodobý, možná trvalý. Bylo to otevření
krásného hornopočernického divadla, ve
kterém jsme koncert pro harfy slyšeli

Divadlo a hudba jsou příležitostí k setkávání
poprvé. Prostředí je to skutečně důstoj-
nější než v Domečku,
který má už své roky. Divadlo je vlastně
domovskou scénou i našich amatérských
souborů, a tak není divu, že mnohé jejich
členy bylo možné na koncertě vidět. Jak
divadelní festival, tak koncerty pro dvě
harfy mají už své stálé publikum, a tak
jsou vlastně i hezkou příležitostí k setkání
pro hornopočernické obyvatele.
Koncert pro dvě harfy je vlastně koncipo-
ván také jako setkání. Setkání význam-
ných hudebníků, kteří bydlí v Horních
Počernicích, a jejich spoluobčanů, jak to
nikdy nezapomene zdůraznit paní Libuše
Váchalová, profesorka hry na harfu.
Sama na koncertech hraje, ale hlavně
představuje svoji dceru Janu Bouškovou,
dnes již také profesorku na Akademii
múzických umění v Praze a v Bruselu,
členku České filharmonie a matku dvou
malých dětí. Jako vždy ji na koncertě
doprovázeli kromě maminky otec Jiří
Bouška na flétnu, manžel Jan Kubita na
housle a vloni poprvé ještě dva kolegové
a profesoři AMU na klavír a flétnu.
Koncert byl jako vždy velkým zážitkem
uměleckým, ale i lidským. Díky otevře-
nosti paní profesorky Váchalové můžeme
nahlédnout nejenom pod uměleckou, ale

i lidskou pokličku velké hudby. Ono je to
hezké, když hudebníci obléknou sváteční
šaty a zasednou k partesům, a my máme
pocit, že vlastně nedělají nic jiného, než
hrají. A když třeba Jana Boušková
řekla, že si s kolegy z AMU připravili
skladbu Wolfganga Amadea Mozarta,
neuvědomujeme si  ani, co všechno slovo
připravit v tomto smyslu znamená. Nejen
dílo nastudovat, sehrát se, a to všechno
potřebuje spoustu času vlastního i spo-
lečného. 
Jistě, všichni máme své problémy, ale
když umělec stojí na scéně, interpretuje
hudbu nebo hraje divadlo, člověk má
často pod dojmem toho krásného zážitku
pocit, jako by umělec byl zbaven každo-
denních starostí.
Co dodat na závěr? Snad přání, aby tako-
vých krásných zážitků bylo ještě hodně,
jak to po skončení koncertu vyslovila pro-
fesorka Váchalová. Aby naše zážitky byly
ještě krásnější, je třeba některým poslu-
chačům připomenout, že má-li skladba
víc vět, netleská se mezi nimi, ale až po
celé skladbě. Potlesk mezi větami ruší
nejen myšlenku a filozofii skladby, ale
také její interprety a posluchače.

Sylvia Irglová

Žáci z Ratibořické na ekologickém pořadu v Toulcově dvoře  
V rámci občanské výchovy jsme před
Vánocemi jeli s naší třídou na ekologic-
ký pořad do Toulcova dvora v Praze 10
Hostivaři. Po příjezdu se nás ujala pří-
větivá slečna, která nás později pro-
vedla po celém objektu. 

Nejdřív nás uvedla do místnosti, kde jsme
si povídali a učili se třídit odpad. Pozná-
vali jsme, z čeho jsou vyrobeny některé
věci a většinou jsme byli překvapeni, že
se některé odpady rozkládají mnohem
déle, než jsme si mysleli. 
Po přestávce jsme začali trhat noviny na
výrobu vlastního papíru. Dostali jsme
instrukce a vrhli se na výrobu. Na ozdo-
bení jsme měli připraveny květiny, listy,
koření a barvy. Pak jsme se šli projít, pro-
hlédnout si perníkový betlém a pohladit
zvířátka. Nejvíc se nám líbilo prasátko
Blaženka.
Výlet se vydařil a myslíme si, že to bylo
super! Zlatým hřebem programu pak byly
koblihy od paní učitelky jako odškodné,
všem nám totiž odhlásila obědy. Zameš-
kaných hodin ve škole jsme ten den roz-
hodně nelitovali.

Míša Babíčková, 
Pavlína Michalská, 

žákyně 8. A ZŠ Ratibořická
Ekologický pořad byl zajímavý, a tak žáci ve škole zameškaných hodin nelitovali.
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94 Ouhrabka Miloslav
93 Nedvědová Hana

Sommer Alois
92 Chromáčková Vlasta

Babáková Jarmila
89 Hrobařová Anna
86 Kohoutová Marie
85 Staňková Jaroslava

Koppová Miloslava
Eisová Markéta

84 Králová Jiřina
Linková Eliška

83 Bartuš Oldřich
Naušová Milada
Křinková Vlasta
Dušek Jaroslav
Kadeřábková Zdeňka

82 Šrámková Milada

82 Votava Bedřich
Dobeš Radovan
Moudrá Zdeňka

81 Eiglová Jiřina
Adamcová Věra
Dvořáček Karel

80 Čuprunovová Danuška
Hřib Oldřich
Musilová Bedřiška
Ditrych Ondřej
Moucha Vladimír

75 Pěknicová Marie
Štipková Theresia
Tomášová Věra
Javůrková Libuše
Hellebrantová Milena
Hemerlová Helena
Houska Jaroslav

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti

Naši jubilanti narození v únoru

75 Cepáková Anna
Stránský Bohumil
Vondráčková Marie
Strnadová Emilie
Suková Zuzana

Dne 28. února 1892, tedy před 115 lety,
byl duchovním správcem kostela sv. Lud-
mily na Chvalech ustanoven důstojný pán
a kaplan z Českého Brodu Josef Lašto-
vička, narozený 21. listopadu 1855.
Při svém příjezdu byl nejprve přivítán na
cestě ve směru od Poděbrad v obcích
Čertousy a Horní Počernice. Zde jej vítal
starosta Čertous František V. Veselý a sta-
rosta Horních Počernic Jan Uzel, příto-
men byl také řídící učitel školy Gotthard
Černý a školní děti.
V obci Chaly se pak vítání ujal starosta
Václav Šplechner spolu se svépravickým
starostou Antonínem Němečkem.
Nastoupil také sbor chvalských hasičů ve
slavnostních uniformách a řídící učitel
chvalské školy František Černý s žáky
zdejší školy. Jak uvádí kronika, přítomna
byla i početná skupina nedělně oděných
občanů.
V roce 1893, za  působení P. Josefa Laš-
tovičky, daroval baron Vojtěch Derczenyi
z Dolních Počernic našemu kostelu a na
zvonovou věž hodiny s třemi ciferníky.
V roce 1904 dal pan farář kostel zvenku
i vevnitř opravit. Dne 2. listopadu 1906
vysvětil pak novou část chvalského hřbi-
tova, ve druhé polovině září 1907 započal
stavbu nové farní budovy, která byla
dokončena následující rok.
Za 1. světové války v roce 1917 byl farář
svědkem násilného sejmutí a rozbití
zvonů. Po vzniku Československé repub-
liky organizoval proto ve všech přifaře-
ných obcích sbírku mezi věřícími na poří-

zení nových zvonů. Ty pak byly v roce 
1923 ulity ve zvonařské dílně A. Diepolta
v Praze. Velký zvon nesl jméno Václav
a vážil 498 kg. Byl na něm nápis Darovali
katolíci ze Chval a Svépravic r. 1923. Malý
zvon jménem Marie s nápisem Darovali
katolíci z Horních Počernic a Čertous
r. 1923 vážil 240 kg. Nejmenší zvonek -
umíráček vážil 11 kg a byl bez nápisu.
Celková cena za zvony činila
28.334,83 Kč, vysvěceny a zavěšeny byly
19. srpna 1923.
Pan farář Laštovička se ale jejich vysvě-
cení nedočkal, zemřel náhle 5. června
1923. Pochován byl na novém chvalském
hřbitově.

Ing. Hubert Antes, kronikář

Vzpomínka na faráře Josefa Laštovičku Vzdělávací program
pro tyflopedy 
Vzdělávací program pro tyflopedy, který
je spolufinancován evropským sociálním
fondem, státním rozpočtem ČR a rozpo-
čtem hl. m. Prahy, nabízí pražským pra-
covníkům sociálních služeb a dalším
zájemcům o oblast práce s občany se
zrakovým postižením možnost účasti na
bezplatném pilotním kurzu další profesní
přípravy pracovníků v tyflorehabilitaci -
rehabilitaci zrakově postižených obča-
nů. Kurz bude probíhat od 3.3. do červ-
na 2007 v rozsahu 61 hodin teoretické
i praktické průpravy. Absolventi obdrží
certifikát VŠ J. A. Komenského, která je
realizátorem projektu. Informace na
http://www.vsjak.cz/projekt/tyflo nebo na
rylichova.jana@vsjak.cz a 267199041. 

Český zahrádkářský svaz
ZO Praha - Horní Počernice 

vás srdečně zve 
na výroční členskou schůzi

v sobotu 
3. března 2007 ve 14.00 

v restauraci U stadionu FC Xaverov
Příspěvkové známky na rok 2007
v ceně 100 Kč obdržíte na členské
schůzi u přítele Pomykáčka. Členové
osad obdrží tyto známky na svých
osadách.
Na jarní měsíce připravujeme 
přednášku RNDr. Stanislava Pelešky.

Na setkání se těší
výbor ZO ČZS Praha - H. Počernice

Dne 26. února oslaví pan Vladimír Moucha
osmdesáté narozeniny. 
K významnému životnímu jubileu přejí
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti man-
želka, syn, snacha a vnuk Honzík.

Blahopřání
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Srdečně mezi nás zveme všechny
seniory, kteří nechtějí sedět doma.
Prostor ve Špejcharu je pro náš klub
otevřen od 14 do 17 hodin. Program
většinou začíná ve 14.30 a končí
v 15.30, ostatní čas je určen na vaše
dotazy, připomínky, návrhy a na spo-
lečné posezení u kávy.

REKONDICE 
a pohybové aktivity
Patří k nim pohybové aktivity lidí, vedou-
cí k pocitu uspokojení z pohody, kterou
si vytváří člověk za pomoci příjemných
impulsů psychického i fyzického rázu.
Sem patří přiměřené pohybové aktivity,
regenerace, relaxace, v přiměřené míře
dobré jídlo a pití, různé pozitivní vjemy
a zážitky. Stárnutí se nevyhneme nikdo,
ale co je důležité, nemusíme to na sobě
poci�ovat a nemusí to na nás být hned
vidět.

LUHAČOVICE
Klimatické lázně s léčivými prameny 
a nádherným okolím 
15.4. -  21.4.2007
Máme pro vás přihlášky na rekondici do
kouzelného lázeňského prostředí Luhačo-
vic, ubytování je v hotelu Fontána ve dvou-
lůžkových pokojích s WC, sprchou a TV,
v budově je výtah, stravování formou polo-
penze - obědy a večeře, na programu je
cvičení 2 x denně, 1 hodina denně v bazé-
nu, vycházky, výlety, zkrátka získávání
kondice nejen po fyzické, ale i psychické
stránce. S přihlašováním neváhejte, infor-
mace a přihlášky u M. Šafaříkové - 723
619 115 nebo K. Obalilové - 723 371 903
a každou středu v našem klubu.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
Každou středu od 19 do 20 hodin 
Zdravotní cvičení nejen pro seniory kaž-
dou středu od 19 do 20 hodin, začíná-
me ukázkovou hodinou 7. února v 19
hodin v tělocvičně ZŠ Chodovická,
vchod ze dvora. Ukázková hodina je
zdarma. Cvičení vede cvičitelka s dlou-
holetou praxí. Potřebujete sportovní
oblečení, přezutí, karimatku nebo deku.
Informace na tel.: 281 922 298.  
Opus�te televizní přijímače a přij
te se
rozhýbat. Nikdy není na pohyb pozdě.
Je třeba začít hned!

VÝLETY, VYCHÁZKY
A PŘEDNÁŠKY
Návštěva výstavy Panenky v Muzeu
hl. m. Prahy
čtvrtek 1.2.2007  
Vede A. Šejvlová, odjezd v 10 hodin
z Č. Mostu, info na tel.: 608 956 659,
vstup volný.                                           

Historie Horních Počernic
dávná i nedávná 
středa 7.2.2007 ve 14.30   
Začínáme dlouhodobý cyklus předná-
šek Historie Horních Počernic dávná
i nedávná,  přednáší místní kronikář
a znalec naší historie ing. Hubert Antes. 
Večer cvičení v ZŠ Chodovická

Proč pečovat řádně
o nohy 
14.2.2007 ve 14 hodin
Přednáška o tom, jak nohy souvisejí se
stavem páteře. Mnoho dalších užiteč-
ných informací pro zdravý život a pre-

venci nemocí se dozvíte od Niny Nové, 
Večer cvičení v ZŠ Chodovická

TUNIS 
očima manželky lékaře 
21.2.2007 ve 14.30 
Vyprávění paní Vaněčkové o Tunisu
spojené s promítáním diapozitivů. Večer
cvičení v ZŠ Chodovická

Vycházka s vlastivědnou
přednáškou
28.2.2007 
Vycházka spojená s vlastivědnou před-
náškou ve vlastivědném kroužku na
vysočanské radnici. Vede A. Šejvlová,
sraz před vysočanskou radnicí ve 13.45,
vstupné 1 Kč.
Klub je též otevřen od 14 do 16 hodin.
Večer cvičení v ZŠ Chodovická

DOPORUČUJEME:
6.2.2007
Každé 1. úterý v měsíci se v modlitebně
církve českobratrské v Korunní 60 kona-
jí nádherné koncerty pro milovníky
vážné hudby. Vstup je volný. 

7.3.2007 
Historie Horních Počernic 
dávná i nedávná 
Probíráme se historií Horních Počernic,
přednáší ing.Hubert Antes od 14.30.

Zdravotní cvičení a jóga se koná každé
pondělí od 18 do 19.30 v ZŠ Chodovická.

Květa Obalilová

Firma Scan Service, a.s., která se do
Horních Počernic přistěhovala v pro-
sinci loňského roku, dala seniorům
krásný dárek. Pro svazy důchodců
a zdravotně postižené uspořádala v
sále špejcharu na Chvalské tvrzi
vánoční posezení. 

Program s Bárou Štěpánovou a hudební
skupinou, která hrála k tanci i poslechu,
se všem velice líbil a také pohoštění bylo
výborné. Pro všechny to byl krásný večer,
na který budeme dlouho vzpomínat.
Děkujeme pracovníkům firmy Scan Servi-
ce a přejeme jim hodně úspěchů v podni-
kání i osobním životě.

Ilona Juklová, 
za Svaz důchodců ČR, STP a SPCCH

Poděkování seniorů za dárek - milé vánoční setkání
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Divadlo Horní Počernice, Votuzská 379, 193 00 Praha 20 - Horní Počernice, 
e-mail: divadlo@pocernice.cz, www.divadlopocernice.cz, 

telefon: 281 920 326

V ÚNORU 2007
Vstupenky jsou v předprodeji od
16.1.2007. Všechna představení zadaná
pro ZŠ a MŠ mohou navštít také mamin-
ky s dětmi  po předchozí domluvě na tele-
fonním čísle 281 920 326. Vstupné je
40 Kč.

Pátek 2.2. v 19.30
Miroslav Horníček:
DVA MUŽI V ŠACHU
Lehká a úsměvná divadelní "konverzač-
ka", která patří k nejkrásnějším českým
dramatickým dílům.
V režii Petra Gelnera hrají Oldřich Navrá-
til, Mojmír Maděrič, Petra Hobzová, Kate-
řina Petrová a Otmar Brancuzský.
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Sobota 3.2. v 15.00
POPELKA
Výpravná klasická činoherní pohádka
v podání divadla Mladá scéna Ústí nad
Labem. Vstupné 60, 50, 40 Kč

Pátek 9.2. v 9.00
JAK PRINCEZNA MÁŇA 
ZACHRÁNILA 
MARTINA Z PEKLA
Představení divadla Andromeda je zadá-
no pro MŠ a ZŠ. 

Sobota 10.2. v 19.30
Ken Ludwig: 
LO STUPENDO
Trochu ztřeštěná komedie o tom, co
všechno se muselo stát, aby bylo zachrá-
něno gala představení Verdiho opery
Othelo v Clevelandské opeře.
V režii Jany Sůvové hraje divadelní sou-
bor Právě začínáme v obsazení: Martin
Jech, Klára Šimicová, Milan Rutner, Fran-
tišek Vohralík, Zdena Víznerová, Lucka
Hendrychová, Iva Ptáčková/Štěpánka
Pařízková, Michal Klich.
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Neděle 11.2. v 15.00
NEBOJTE SE
STRAŠIDEL

Pátek 16.2. v 19.30
Bohumil Hrabal: 
PÁBITELÉ
Pět povídek: Diamantové očko, Roman-
ce, Chcete vidět zlatou Prahu?, Baron
Prášil a Pábitelé) o lidičkách, kteří cedí
skutečnost přes diamantové očko inspi-
race…V režii Milana Schejbala a Hynka
Boučka hraje Anebdivadlo Praha.
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Sobota 17.2. v 15.00
CIRKUS BUDE
Představení divadla Genus Brno, kde dva
klauni tančí, zpívají, žonglují a i jinak se
snaží zachránit cirkusové představení -
vždy� smích a legrace jsou klaunům vlast-
ní. Vstupné 60, 50, 40 Kč

Sobota 17.2. v 19.30
TŘI NA LAVIČCE
Nevyzvednuté rezervace budou vráceny
do prodeje 15.2.
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Středa 21.2. v 19.30
CAVEMAN 
aneb OBHAJOBA
JESKYNNÍHO MUŽE
Nevyzvednuté rezervace budou vráceny
do prodeje 19.2.
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Sobota 24.2. v 15.00
DIVOTVORNÝ MEČ
Liduščino divadlo uvádí klasickou čino-
herní pohádku podle Boženy Němcové.
Vojtěchovi se zjeví okřídlený bílý kůň
a vybídne ho k cestě světem.Ve službě
u čarodějnice Vojta osvobodí zakletého
prince a získá divotvorný meč. S ním se
jde ucházet o ruku princezny Valentýnky.
Musí se ale zúčastnit souboje se záhad-
ným hrabětem… 
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Úterý 27.2. v 9.00
ZIMNÍ KRÁLOVNA
Představení divadla Vysmáto je zadáno
pro ZŠ a MŠ. 

Doplňující zápis do kurzů

Upozorňujeme všechny zájemce o výuku
angličtiny a němčiny, že během února
mohou obsazovat uvolněná místa v jazy-
kových kurzech. Zapsat se můžete v KC
Domeček ve Votuzské 322 každé pondělí
a středu od 16 do 18 hodin. V pololetí
nepřijímáme úplné začátečníky, jedná se
pouze o doplnění míst v kurzech, které
běží od září 2006.
Bližší informace získáte na tel. čísle:
281920326.

Předprodej na březen 2007

bude zahájen v úterý 13. února v 16
hodin. První den předprodeje je vstupen-
ky možné zakoupit pouze v pokladně
divadla, od následujícího dne přijímáme
i telefonické rezervace. Rezervované
vstupenky je nutné vyzvednout nejpozdě-
ji 3 dny před termínem představení, po
uplynutí této lhůty budou vráceny do pro-
deje.

Michaela Dolinová a Libuše Švormová v představení Příběh Coco Chanel.

VYPRODÁNO

VYPRODÁNO

VYPRODÁNO
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Na březen připravujeme:

Neděle 4.3. v 15.00
DLOUHÝ, ŠIROKÝ 
A BYSTROZRAKÝ
Hóóóóódně veselá pohádka pro děti od
tří let. S loutkami hrají, zpívají a skotačí
Karel Zima a Martin Matějka z divadla
AHA! 
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Pondělí 5.3. v 9.00
JAK SI PRINCEZNA
VZALA DRAKA
Představení Divadelní agentury Praha je
zadáno pro ZŠ a MŠ

Středa 7.3. v 19.30
Neil Simon: 
POSLEDNÍ 
ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ
Komedie o starším majiteli rybí restaura-
ce, který se po letitém spořádaném man-
želství odhodlá k první nevěře. Postupně
si pozve tři různé typy žen a dostává se
do neuvěřitelně komických a choulosti-
vých situací s ještě komičtějšími výsledky. 
Hrají: Simona Stašová (trojrole) a Jan
Teplý
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Sobota 10.3. v 18.00
MUSICA DOLCE VITA
Na koncertě zazní hudba mistrů inspiro-
vaná láskou a doplněná nádhernými verši
z pera harfenistky Zbyňky Šolcové.
Hudba G. F. Händela, A. Vivaldiho, W.
A. Mozarta, C. Debussyho, M. Ravela
a dalších citlivě spojená s něžnou poezií
slibují nevšední zážitek, jenž zůstane

dlouho v srdci každého posluchače.
Účinkují: Daniela Demuthová - mezzoso-
prán, Zbyňka Šolcová - harfa, Jan Machat
- flétna. Vstupné 120, 100, 80 Kč

Neděle 11.3. v 15.00
Alfred de Musset: 
SE SRDCEM DIVNO HRÁT
Hra plná citů, jejíž síla tkví v obrovské
upřímnosti a v zápalu, s nímž se snaží
autor dobrat podstaty neurovnaných
vztahů mezi hlavními protagonisty.
V režii Dády Stoklasy hraje divadelní sou-
bor Právě začínáme, který se s touto
inscenací uchází o nominaci na Národní
přehlídku amatérských divadel 2007.
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Pondělí 12.3. v 9.00
ČERT A KÁČA
Představní divadla Duha Polná je zadáno
pro ZŠ a MŠ. 

Pátek 16.3. v 19.30
Petar Petrovič: 
BÓŽÍ DOPUŠTĚNÍ
V podání Divadla Radka Brzobohatého
uvidíte omedii v z venkovského prostředí
o nevěře a žárlivosti. Dobrosrdečný Sto-
jan ukryje před bouří kamarádovu ženu
Máru do svého domu a do své postele.
Vše by bylo v pořádku, kdyby jeho vlast-
ní žena byla doma…
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Sobota 17.3. v 19.30
COPPÉLIA 
a PTÁK OHNIVÁK
Dvě baletní představení v podání žáků
Baletní školy BcA. Jána Němce.
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Středa 21.3. v 9 a 10.30
JAZZOVÁ DÍLNA 
JANY KOUBKOVÉ
Zadáno pro ZŠ, vstupné 60 Kč.

Čtvrtek 22.3 v 19.30
KOA
Počátky skupiny Koa sahají do roku 1998,
kdy ji spolu s přáteli založila Zuzana
Navarová. V současné době vystupuje
kapela v obsazení: František Raba, Mário
Bihári, Camilo Caller a Omar Khaouaj. 
Vstupné 160, 140, 120 Kč

Pátek 23.3. v 9.00
O KOHOUTKOVI 
A SLEPIČCE
Předstvení divadla Úsměv je zadáno pro
ZŠ a MŠ, vstupné 40 Kč

Neděle 25.3. v 15.00
KUBULA  A KUBA  KUBIKULA
Pro děti od čtyř let raje divadlo AHA!
Mrzne až praští a medvědář Kuba Kubi-
kula se s medvídkem Kubulou vydávají na
dobrodružné putování světem. Koho a co
na své cestě potkají a jak jim z bryndy
pomůže strašidlo, které si sami vymysleli,
se děti dozvědí v pohádce plné písniček,
legrace, napětí a fantazie.  
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Neděle 25.3. v 19.30
Jiří Just: 
PŘÍBĚH COCO CHANEL
Jedna z nejbohatších žen světa, sebevě-
domá paní kapitalistka, osobnost s břit-
kým, až cynickým humorem, nepřestala
být nikdy neš�astnou naivní švadlenkou,
toužící mít to, co většina žen: manžela
a dítě. Hrají: Michaela Dolinová, Libuše
Švormová, Jan Čenský, Lumír Olšovský
a Filip Sychra
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Středa 28.3. v 9.00
POMLÁZKA SE ČEPEJŘÍ
Divadlo Poetik, zadáno pro ZŠ. 

Sobota 31.3. v 19.30
SUGAR aneb 
NĚKDO TO RÁD HORKÉ
Kdo by neznal nesmrtelný film s Marilyn
Monroe v hlavní roli? Do divadelního pro-
vedení slavné předlohy se pustili s velkým
úspěchem herci DS Klicpera z Chlumce
nad Cidlinou Vyprodáno mají u nich
doma na několik měsíců dopředu.  
Vstupné 120, 100, 80 Kč.

Změna programu vyhrazena.

Hana Čížková, ředitelka divadla

Simona Stašova a Jan Teplý v komedii Poslední ze žhavých milenců.
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Ratibořická 1899/32, 
193 21 Praha 20 - Horní Počernice

tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948, 
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Zajímavosti z Domu
dětí a mládeže

V dnešních informacích z DDM se bude-
me převážně věnovat sportu a sice kon-
krétně florbalu.
V Domě dětí se tento sport už zabydlel,
florbalových oddílů máme hned několik
a dostali jsme se i do florbalové ligy. Jako
ředitelka organizace, která není sportov-
cem tělem a duší, rozhodla jsem se při-
zvat si na pomoc  nejen trenéry florbalu
Petra Novosáda a Jaroslava Kočího, ale
především naše mladé hráče. 

Nejdříve tedy trenéři: Pánové, povězte
našim čtenářům, jakých úspěchů náš
florbal skutečně dosáhl, je to účast
v lize?
Našim největším úspěchem není zdaleka
účast v lize, i když jsme moc rádi, že
v takové soutěži jsme, ale neustále se
zvyšující počet členů. V současné době
máme 60 dětí. V oficiální lize ČFbU zatím
sbíráme první zkušenosti, v lize všech
pražských Domů dětí a mládeže zazna-
menáváme pravidelně úspěchy. V prů-
běžném pořadí této ligy jsme na druhém
místě.

Jaké jsou vaše cíle a kam až chcete
florbal v Horních Počernicích dovést?
Jde nám především o celkových rozvoj
hodnot jak sportovních, tak morálních.
Naším cílem je sbírat nejen zkušenosti,
ale také body do tabulky. Rádi bychom
nadále šířili dobré jméno Horních Počer-
nic v oblasti sportu.

Zatím to vypadá, že je vše zalité slun-
cem, trápí vás vůbec nějaké problémy?
Rozhodně bychom uvítali větší zájem ze
strany některých rodičů o činnost jejich
dětí ve volném čase. Vybavení máme

dostačující až na to nejdůležitější, a tím je
vlastní hala se zázemím. Tu bychom
potřebovali ze všeho nejvíc. Nyní jsme
zakoupili florbalové mantinely splňující
požadovaná kritéria Unie florbalu, což je
výrazný posun ve vybavení.

Přiznám se, že občas slyším nářky na
vaše mimořádně vysoké nároky vůči
mladým hráčům. Myslíte si, že na ně
fyzicky stačí?
Ve srovnání s jinými týmy nemáme pře-
hnané nároky, ba naopak. V dnešní době
sledujeme u dětí často sklony k obezitě,
protože děti nemají dostatek pohybu. Vět-
šinou sedí u počítačů a televizorů a ani
jejich strava není ideální. Tyto děti potom
mají samozřejmě problémy a v tréninku
fyzicky nestačí.

Kapitán našeho týmu Daniel Fanfrla
vyhrál cenu pro nejlepšího útočníka
vánočního turnaje Domů dětí a mláde-
že v Modřanech. Bezprostředně po
odehraném zápase jsem mu gratulova-
la a zeptala se ho, co musel pro získá-
ní tohoto ocenění udělat a jak dlouho
hraje.
Tvrdě jsem trénoval a dal jsem do zápasu
všechno. Za DDM hraji tři roky a chtěl
bych hrát extraligu a stát se mistrem
republiky.

Dalším oceněným hráčem se stal Vác-
lav Zavadil, který vyhrál cenu pro nej-
lepšího gólmana. Co je nejdůležitější,
aby ses stal dobrým brankářem, a proč
sis vybral právě florbal?
Neustále být ve střehu a sledovat, kde je
balónek. Chtěl jsem se stát brankářem,
něco ve sportu dokázat a snad jednou se

dostat až do reprezentace.

Jaký je tvůj sportovní vzor?
Tomáš Kavka, nejlepší gólman florbalu
v České republice.

Našim vítězům gratulujeme a držíme
palce, aby se jim jejich přání splnila.

Mgr. Kateřina Francová 
a kolektiv zaměstnanců DDM

Od 5. února pořádáme 
každé úterý a pátek 

od 13.00 do 16.00
volný klub deskových her. 

Přij
te si s kamarády zahrát

Pro vás, kteří nepojedete během jar-
ních prázdnin na hory, jsme připravili

týden deskových her. Každý den 
od 14.00 do 17.00 

si můžete přijít s kamarády zahrát.
Nabídka platí i pro děti, 
které nejsou členy DDM.

Masopustní 
průvod přes 

Horní Počernice
sraz všech maškar 

je v sobotu 10. února 
ve 14 hodin před školou

v Ratibořické ulici
• Za hudebního a koňského doprovo-
du vyrazíme na masopustní průvod
přes Horní Počernice. 
• Cílem naší cesty je areál Chvalské
tvrze, kde bude vyhlášení nejlepších
masek a občerstvení. Koblihy nám
opět daruje zdarma firma Moravec
z Horních Počernice - děkujeme
• V masopustním veselí můžete
pokračovat v divadelním sále Chval-
ské tvrze, kde pro vás Dámský klub
připravil diskotéku, soutěže, hry,
tombolu a spoustu veselí.

Důležitá informace 
na závěr:
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Knižní novinky
Upozorňujeme na některé nové tituly v naší knihovně:

Jaroslav Jakubka
Zákoník práce
2007
s výkladem 

V publikaci se můžete seznámit se zcela
novým zákoníkem práce, který vstoupil
v platnost 1. ledna 2007. Znění zákona
č. 262/2006 Sb. je navíc uvozeno výkla-
dem známého odborníka - spolutvůrce
zákoníku. Nový zákoník práce přináší
nejen řadu zásadních změn pro práci
mzdových účetních, personalistů, ale
soustře
uje některé další předpisy
(zákon o mzdě, platu, o cestovních
náhradách). Nový zákoník zavádí větší
smluvní volnost, pracovní smlouvy se
musejí uzavírat písemně, zavádí konta
pracovní doby, zvyšuje se odstupné,
upravuje právní vztahy kolektivní povahy
atd.

Jana Hybášková 
Čekání na válku

Výpově
 odvolané
české velvyslankyně
v Kuvajtu 

Kniha Čekání na válku, v níž autorka
popisuje nejen své působení v Kuvajtu,

17

únor 2007Hornopočernický zpravodaj

Náchodská 754, 193 21 Praha 20, 
tel.: 281 921 587, e-mail: knihovna@ddm-hp.cz

Milí naši čtenáři,

leden je v knihovnách měsícem statistik
a výročních zpráv a zároveň možností
zhodnotit při vyplňování různých dotazní-
ků a kolonek naši činnost za uplynulý rok.
Ve srovnání s rokem předminulým jsou
hlavní ukazatele - počet čtenářů a výpůj-
ček - mírně vzestupné, ale vzhledem
k tomu, že v létě byla knihovna kvůli
rekonstrukci delší dobu zavřená, je to pro
nás bilance dobrá.

Návštěvníků stále přibývá

Mile nás překvapila skutečnost, že jsme
měli v minulém roce o pět set čtenář-
ských návštěv více než v roce předešlém.
To je pro nás velikým povzbuzením, ale
současně i závazkem do budoucna.
Kromě pravidelného doplňování knižního
fondu máme v plánu využívat ve větší
míře možnost půjčování výměnných sou-
borů knih z Městské knihovny v Praze.

Bibliografická hodina 
o Karlu Čapkovi

Při poslední bibliografické hodině v naší
knihovně nás mile překvapil zájem žáků
5. třídy o dílo Karla Čapka. Kromě základ-
ních informací o knihovně, které jsou
hlavní náplní bibliografické přípravy, si
mohli Čapkovy knihy v dětském oddělení
nejenom prohlédnout, ale dozvědět se
také mnoho dalších zajímavostí, které
v učebnicích nenajdou. 

A tak mi dovolte, milí čtenáři, připome-
nout s malým zpožděním výročí úmrtí spi-
sovatele Karla Čapka, jehož  literární
odkaz si stále zasluhuje pozornost a úctu,
jeho slovy z roku 1938, která jsou aktuál-
ní stále: 

"Ano, mnohé se změnilo, ale lidé
zůstávají stejní, jenomže te� víme, kdo je
kdo. Kdo je slušný, byl slušný, kdo byl
věrný, je věrný i te�. Kdo se točí s větrem,
točil se i dřív. Kdo myslí, že te� přišla jeho
doba, myslil vždy jen na sebe, kdo mění
víru, neměl žádnou. Kdo nenávidí, měl
v sobě tu nenávist vždycky. Kdo chtěl
dobré, bude zase chtít dobro."

Za kolektiv knihovny 
Božena Beňová, vedoucí

horečnaté přípravy na válku, diplomatic-
ká jednání, postoje české politické repre-
zentace, českou vojenskou misi, průběh
války samotné a její nečekané zvraty, čin-
nost 7. polní nemocnice, ale navíc přiná-
ší barvitý, drsný, mnohdy až šokující
obraz výbušného světa Blízkého výcho-
du, o kterém má většina veřejnosti dosud
zkreslené informace. 
Díky mimořádnému pozorovacímu talen-
tu, důvěrné znalosti prostředí, pronikavé-
mu pohledu na rozkol uvnitř arabských
společností, se Janě Hybáškové podařilo
přiblížit českým čtenářům svět, v němž
se dnes rozhodují světové dějiny.

Dušan Uhlíř 
Bitva tří císařů

Bohatě obrazově vybavená publikace již
známé knihy Slunce nad Slavkovem
zahrnuje nejen průběh bitvy samotné, ale
i mnoho zajímavostí, např. kapitoly
o zbraních a uniformách, osudy a profily
protagonistů, dobové souvislosti a mýty
obestírající legendární Napoleonovo
vítězství u Slavkova počátkem prosince
1805. Publikace vychází ke 190. výročí
bitvy.

Při poslední bibliografické hodině v naší knihovně nás mile překvapil zájem žáků
5. třídy o dílo Karla Čapka.
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Fotografický workshop ve FZŠ
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Připadá vám to jako nesmysl? Vůbec ne!
V sobotu 20. ledna odpoledne skutečně
vypukl první dětský ples pořádaný občan-
ským sdružením VOX na Chvalské tvrzi.
Myšlenka byla jednoduchá - a� si malí
zaskotačí a ti větší potom také. První část
připravili starší děti pro své malé kamará-
dy. Obstarali výzdobu, tombolu a občer-
stvení, Aneta s Aničkou vtipně moderova-

Třetí workshop v rámci fotografické sou-
těže Král fotografie proběhl v pondělí 18.
prosince 2006 na Fakultní základní škole
v Chodovické ulici. Projekt Král fotografie
představuje deset fotografických works-
hopů na základních školách a především
soutěž s cílem najít mladé fotografické
talenty. Žáci 7. - 9. tříd z celé České
republiky mohou se svými snímky soutě-
žit o fotoaparáty známých značek. 

Mateřská škola U Rybníčku na Křovinově
náměstí se připravuje na den otevřených
dveří. Přibylo nám mnoho zajímavých
hraček, knížek, stavebnic a pomůcek.
Vděčíme za ně rodičům, přátelům i jejich
firmám, jejichž seznam je dlouhý. O jed-
nom významném dárci se ale zmíním:
firma OLYMPtoy manželů Hrbáčových
darovala škole hračky a didaktické
pomůcky doslova na míru pro náš školní
vzdělávací program. Ve všech třídách
dostaly děti stejné hračky v celkové hod-
notě přes 40 tisíc korun.  My te
 musíme
posoudit využitelnost hraček z různých
hledisek. Předpokládáme, že toto pozo-
rování přinese další didaktické zhodnoce-
ní vzdělávacího programu naší školky.
Radost mají děti i pedagogové, děti totiž
tvoří a nezlobí.
Od našich kamarádů z Mions jsme dosta-
li balík a v něm tolik přáníček, kolik je
u nás dětí i dospělých, vlastnoručně
malované kalendáře a návod, jak vypě-
stovat vánoční obilí. Tento francouzský
zvyk je obdobou našich barborek. Mladé
výhonky reprezentují pole a jsou před-
zvěstí prosperity rodiny pro budoucí rok.
Říká se, že pokud obilí dobře roste,
všechno ostatní bude také dobré. A� je
tomu tak i v letošním roce.

Olga Štěpánková, ředitelka  

OS VOX pořádalo první dětský ples na Chvalské tvrzi

ly první část programu a dokázaly rozhý-
bat děti i rodiče. Po nástupu Junior bandu
pod vedením pana učitele Mirošníka
a kapely Beton učitele Cibocha se sál
proměnil v opravdovou tančírnu. Obě
kapely a dívčí předtančení z dílny S. Fikej-
sové z KC Domeček daly plesu ten správ-
ný lesk. Po sedmé hodině patřil sál těm
větším. Ani byste nevěřili, jaký zájem byl

o klasický tanec, víc než o tuctové natřá-
sačky. 
Kromě veselí si odnášíme prima pocit, že
když se sejdou lidi s dobrým nápadem
a dobrou vůlí, je z toho nakonec pěkná
akce. Děkujeme všem, kteří pomohli
dětem vytvořit tu správnou atmosféru.

Kateřina Trutnovská, 
občanské sdružení VOX

MŠ U Rybníčku
Pod vedením odborníka se žáci učili
nastavit expozici, citlivost, vyvážení bílé
barvy a jak zvolit správnou kompozici
obrazu. Poučili se o zlatém řezu a dalších
pravidlech, potom nabyté zkušenosti
uplatnili v praxi. Všichni měli možnost
naučit se úpravy fotografií v nejnovější
verzi grafického programu a na závěr si
každý vybrané fotografie vytisknul.  

-red-

Projekt Král fotografie je soutěž s cílem najít mladé fotografické talenty.



MAMATEŘSKÉ CENTRUMTEŘSKÉ CENTRUM 19

únor 2007Hornopočernický zpravodaj

ČTVRTEČNÍ RUKODĚLNÁ DÍLNA 
Neváhejte a přij
te - naučit se dá všech-
no!  Děti nejsou překážkou. Prosíme, na
kurzy je potřeba se nahlásit v klubu nebo
telefonicky.
Cena dle typu kurzu cca 120 - 160 Kč.
8.2.2007 9 - 12 hod.
MOZAIKA
Snadná a velmi efektní výzdoba nádob
nebo výroba mozaikového obrázku. 
15.2.2007 9 - 12 hod.
SAVOVKA
Jedinečná metoda batikování textilu,
který si přinesete sebou.
BESEDY A ŠKOLENÍ  
Přij
te se vzdělávat a vyslechnout moud-
ré rady a doporučení odborníků. Objed-
návejte se v klubu nebo na tel.: 775 932
326 u Barbory, kapacita je omezená. 
13.2.2007 10 - 11 hod.
ŠÁTKOVÁNÍ 
Kurz vázání miminek, batolat a menších
dětí do šátku v rámci klubu MIMÍK. Vstup-
né 40 Kč, sebou vezměte vaše miminko
a šátek, můžeme vám jej také zapůjčit
nebo poradit s jeho koupí.   
8.3.2007 10 - 12 hod.
DÁVKY, PŘÍSPĚVKY A NOVINKY
Besedu pořádá MČ Horní Počernice,
dozvíte se praktické informace o peněžité
pomoci v mateřství, dávkách sociální
podpory, o změnách v zákoně a jiných
novinkách a možnostech.
15.3.2007       9 - 11.30 hod
KDO Z KOHO - DĚTSKÝ VZDOR 

Beseda a diskuse s dětskou psycholož-
kou PhDr. Evou  Jungwirthovou o dět-
ském vzdoru, negativismu, zdánlivě
hyperaktivních dětech, jak se ovládat
a jak ustát období vzdorovitého jedince. 
Vstupné 70 Kč.
ZÁPISY DO KURZŮ A KROUŽKŮ 
V úterý 6.2.2007          13 - 17 hod. 
a ve čtvrtek 8.2.2007 8.30 - 12 hod.
Nepromarněte šanci a včas se zapište
do kurzů a kroužků z naší lákavé nabíd-
ky na 2. pololetí, nebo� kapacita je ome-
zená.

NOVINKY OD ÚNORA
ČTVRTEK 15.30 - 16.15  
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO DĚTI
Cvičení, pohybové hry a tanečky pro děti
od čtyř do sedmi let pod vedením
Mgr. Daniely Križekové  
CVIČENÍ PO PORODU
16.30 - 17.30 hod. 
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ 
18 - 19 hod. 
HLEDÁME aktivní maminky - dobrovol-
nice na MD, které chtějí být součástí
našeho týmu a pomohly by se službami
v dopolední herně v úterý, středu a čtvr-
tek a při jednorázových akcích. 
BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
20.3.2007 9.30 - 12. a 15 - 18
Prodej oblečení velikosti 52 - 160 cm.
Tradiční burza, kde můžete udat staré
kusy a výhodně nakoupit.

Barbora Zálohová, MUM

Milí rodičové s dětmi,
věříme, že i vy jste vstoupili do nového roku plni elánu jako klub MUM. Na chlad-
ný únor a březen máme pro vás rozmanitý program. V únoru bude v popředí
všeho zájmu začátek projektu pro maminky NOVÁ PŘÍLEŽITOST, vzdělávací pro-
jekt pro sladění profesního a rodinného života žen. Budeme evidovat přihláše-
né maminky a podávat veškeré informace a 1.3.2007 v 10 hodin projekt slav-
nostně zahájíme. Pro  II. pololetí vám nabídneme nové kurzy a kroužky a bude-
me přibírat zájemce do kroužků stávajících. Od 19.2 do 25.2 je klub uzavřen.
Přejeme vám krásné jarní prázdniny a sněhové radovánky.

NOVÁ PŘÍLEŽITOST 
PRO MAMINKY

Rekvalifikační kurz Základy podnikání
Závazné přihlášky nejpozději do
16.2.2007 v MUMu nebo na
www.volny.cz/mum.centrum nebo na
ÚMČ P 20. Jarní běh kurzu bude probí-
hat od března do června, podzimní od
září do prosince vždy ve středu
a v pátek od 6.30 do 12. hodin.

ŽENA - PRÁCE - PODNIKÁNÍ
Motivačně psychologický klub
Jednorázové besedy a přednášky
budou probíhat od března do prosince
vždy v pondělí v 10 hodin v herně I.Není
třeba se hlásit předem.

Sociálně právní poradenství
Poradna bude fungovat od února do
prosince vždy v úterý od 13 do 17
hodin a ve čtvrtek od 8.30 do 12 hodin.
V únoru vám bude k dispozici přede-
vším pro informace o projektu a přihla-
šování.

Počítač pro všechny
Od března bude denně mimo čtvrtek
od 9 do 12 hodin k dispozici PC učeb-
na a internet k samostatné práci
a samostudiu. Každý čtvrtek od 14 do
18 hodin zde bude lektor pro individu-
ální studium a konzultace.

Projekt je spolufinancován Evropským
sociálním fondem EU a ze státního roz-
počtu ČR.
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V dochované části pamětního zápisu
z roku 1959 je zaznamenán souhrn poznat-
ků o počátcích osídlování našeho území,
odvozený z archeologických nálezů v roz-
mezí přibližně čtyř tisíc let před naším leto-
počtem. Souhrn přehledně zpracoval vlas-
tivědný pracovník a amatérský archeolog
naší obce Josef Žatecký. Kresbami nálezů
jej doplnil Antonín Jelínek, ředitel tehdejší
školy, sběratel a ochránce v naší lokalitě
objevených archeologických nálezů, které
byly následně předávány muzeím.
Uvedený souhrn přehledně ukazuje dlou-
hodobý proces osídlování našeho území
od příchodu prvních lovců zvěře, kteří tudy
pouze procházeli, přes období pastevec-
kých tlup s krátkodobým pobytem až ke
společenství prvotních zemědělců, kteří
zde už budovali první trvalé osady.
Zbývající část pamětního zápisu z roku
1959, zaznamenaná už v nové pamětní
knize spolu se záznamy z dalších let včet-
ně roku 1964, byly ztraceny. Z pátrání
vyplývá, že tato kniha byla spolu se spiso-
vou dokumentací předána na tehdejší
okres Praha - východ po připojení města
Horní Počernice k Praze od 1. července
1974. V archivu okresu se však nenalézá.
Z jiných dochovaných písemností, které se
váží k roku 1959 a časově jsou určeny do
roku 1964, vyplývá, že největší pozornost
v činnosti MNV v roce 1959 byla věnována
dokončení výstavby školy ve Dvořákově
ulici, nynější Ratibořické, a jejímu otevření
1. září toho roku. Pro nedostatek finančních
prostředků byla škola předána do užívání
bez školní kuchyně,  jídelny a tělocvičny.
Podle přepracovaného projektu byla budo-
va s kuchyní, jídelnou a dalšími učebnami
předána do užívání o rok později, tělocvič-
na byla uvedena do provozu až pro školní
rok 1965/1966. Prvním ředitelem nové
jedenáctileté střední školy byl jmenován
Gustav Schuster, dlouholetý učitel na
našich školách a později i ředitel školy
chvalské. V prvním roce navštěvovalo
novou školu 535 žáků a na jejich výuce se
podílelo jednadvacet učitelů. 
V další pamětní knize jsou záznamy až
z roku 1965 a věnují se především oslavám
dvacátého výročí ukončení 2. světové války
a osvobození z fašistické okupace. Konalo
se mnoho akcí, například kladení věnců
k památníku obětí obou světových válek
a pomníčkům padlých za naši svobodu,
slavnostní zasedání MNV a organizací
národní fronty, učitelé a žáci lidové školy
umění uspořádali tři velmi zdařilé komorní
koncerty. Součástí oslav byla také okresní
soutěžní přehlídka ochotnických divadel-
ních souborů, jejichž pořadatelem byl
Okresní osvětový dům Praha - východ,
uspořádaná v našem prozatímním kultur-
ním domě. K jejímu průběhu bylo zazna-
menáno následující: "Přehlídku zahájil sou-
bor z Ďáblic hrou Pavla Kohouta Třetí sest-

ra. Druhý den vystoupil soubor naší osvěto-
vé besedy s Macháčkovou komedií Ženi-
chové, která nebyla u našich ochotníků
novinkou. Každá ochotnická generace ji
měla ve svém repertoáru, a tak se u nás
s úspěchem hrála v různém nastudování už
čtyřikrát. Pro soutěžní přehlídku ji popáté
jako experimentální podívanou nastudoval
režisér Dáda Stoklasa. Nehrála se totiž na
klasickém jevišti, ale uprostřed sálu a divá-
ci seděli kolem dokola, kulisy byly jen
náznakové. Herci hráli s chutí, experiment
se zdařil a přinesl našemu souboru obháje-
ní prvenství v rámci okresu, které získal na
přehlídce před rokem. V dalších třech
dnech hrál Divadelní soubor OB Úvaly
detektivku od A. Christie Neočekávaný
host, soubor z Brandýských strojíren
pohádku pro děti Jednou ranou tři sta zabil
a soubor OB Líbeznice hru N. Manzariho
Obecní hrdina. Poslední den pak studenti
pedagogické fakulty UK z Brandýsa nad
Labem uvedli vlastní divadelní pásmo
s názvem A + Z + konstanta s velkým
diváckým ohlasem. Deset představení
během pěti dnů shlédlo 1717 diváků."
Z dalších dějů roku 1965 bylo dále napří-
klad zaznamenáno:
Po četných připomínkách a dokonce
i nadávkách občanů řešil MNV ve druhém
pololetí urychlené budování nového osvět-
lení obce, jehož řešení se podle plánovací
metodiky v okresním rámci předpokládalo
až v letech 1970 - 1971. Přitom mnohem
menší obce v našem okolí měly už moder-
ní osvětlení vybudované. Pod tlakem obča-
nů se rada MNV usnesla vybudovat nové
osvětlení vlastními silami za brigádnické
pomoci občanů o něco dříve. ONV poskytl
záruku 400 tisíc Kč na opatření potřebného
materiálu. Vlastní práce však začaly až ke
konci roku, takže se prakticky jen začalo.
Důležité ale bylo, že se problém dal do
pohybu tak, aby během dalších dvou let
bylo výbojkové osvětlení provedeno
a okresní plán o čtyři roky předstižen. 
Na začátku roku zavítal k nám zlý host
v podobě infekční žloutenky, která postihla
73 dětí z chvalské a svépravické školy.

Jejich odborné léčení probíhalo v nemoc-
nicích v Českém Brodě a v Mělníku. Všech-
ny ostatní děti, učitelé a pomocný personál
těchto škol byli ihned očkováni. Radostné
bylo, že všechny děti se uzdravily a nákaza
se nepřenesla do dalších škol. Následně
bylo v celé obci provedeno přezkoušení
vody ve všech studnách za poplatek 16
Kčs. Z celkového počtu 1785 studní mělo
téměř 40 % vodu znečištěnou menším či
větším množstvím závadných bakterií,
proto zde bylo provedeno sagenování -
očista chemickou cestou za poplatek 32
korun. Šest studní a dvě obecní veřejné
studánky byly z užívání vyřazeny. Při této
příležitosti ukázala měření studní, že se
jejich hloubka pohybuje od dvou do třiceti
šesti metrů. Stometrovou a hlubší mají
u nás pouze tři artézské vrty.
V této souvislosti se po čase dostala do
popředí debat otázka, kdy se u nás začne
budovat vodovod a kanalizace a kdy bude
v celé obci. Odhady byly různé, nejpravdě-
podobnější odpově
 zněla: až Pán Bůh dá,
doplněná hlubokým povzdechem.
K otázkám sociální péče pak bylo pozna-
menáno, že nejnižší sociální důchody se
u nás pohybovaly ve výši 250 Kč měsíčně
a pobíralo je 121 občanů. V tom roce bylo
u nás 1805 důchodců a jejich průměrný
důchod činil 702 koruny. Mnozí z těch, kteří
pobírali nejnižší důchody, se zapojili do
stravovací akce, v níž za korunový příplatek
dostávali obědy bu
 z restaurace U nád-
raží nebo z kuchyně státního statku. MNV
na takto poskytované obědy přispěl část-
kou 34.071,80 Kč, na další věcnou výpo-
moc (potraviny, uhlí, textilie) pak částkou
24.929,60 Kč. Kromě toho pořádala pro
tyto důchodce osvětová beseda spolu
s knihovnou zdarma různé kulturní akce
v průběhu celého roku.
V kronice je také zaznamenáno, že v roce
1965 se v pracovním procesu objevil nový
fenomén - volná sobota. Závody a provo-
zovny mohly za určitých podmínek a eko-
nomických opatření vynechávat střídavě
v měsíci jednu sobotu jako pracovní den.

Ing. Hubert Antes, kronikář

Co ještě bylo zaznamenáno: 32 putování časem

Zleva: Vladimír Stoklasa, Stanislav Tomek a Jaroslav Žebra v komedii Ženicho-
vé, se kterou v roce 1965 vyhráli soutěžní přehlídku ochotnických divadel.
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V příštím roce se bude slavit 85. výročí
trvání peruánsko - česko - slovenských
diplomatických vztahů. Peruánské vel-
vyslanectví proto začalo s realizací pro-
jektu, na kterém spolupracuje i šest
žáků třetích ročníků naší školy. Hlavním
koordinátorem je pan Luis Erinque Sua-
rez, zástupce peruánského velvyslance.
Je známo, že Češi sehráli důležitou úlohu
při osídlování některých peruánských
oblastí a jejich zmapování už v daleké
minulosti, především Amazonie. První
zmínky sahají až do 16. a 17. století. Úko-
lem našich studentů bude vyhledat všech-
ny dokumenty týkající se těchto událostí.
Pozornost však zaměří převážně na bilate-
rální vztahy během posledních osmdesáti
pěti let. Budou pracovat ve státním archi-
vu, archivu Strahovského kláštera, archivu
ministerstva zahraničí a dalších institucí,
kam studentům zajistí přístup Peruánské
velvyslanectví. Počítáme s tím, že práce
bude trvat dva měsíce a v případě potřeby
bude prodloužena o další dva týdny. 
Studenti budou rozdělení do tří týmů a
každý z nich bude vyhledávat dokumenty
ve dvou archivech či knihovnách, měsíc na
každém místě. První tým - Milan Sova a
Nicol Pechová ze třídy P3B začínají svou

práci 8. ledna ve Strahovském klášteře,
další dva týmy začnou o týden později.
Nejdůležitější dokumenty budou k dispozi-
ci v červenci a při příležitosti státního svát-
ku Peru vystaveny na Ministerstvu zahra-
ničních věcí ČR v Praze. Současně budou
jejich kopie vystavovány v Limě. Po skon-

čení projektu zpracuje pan Suarez spolu
se studenty jeho výsledky a připraví
konečný referát, který bude odevzdán čes-
kému a peruánskému ministerstvu a před-
nesen studentům naší školy.

Mgr. Eva Farfánová-Bariossová,
profesorka španělštiny

Spolupráce SOŠ pro administrativu EU s velvyslanectvím Peru 

Program koncertů žáků ZUŠ v únoru 2007

Pěvecký sbor Paleček na vánočním koncertě v Divadle Horní Počernice.

Flétnové kvarteto v Galerii 14

Nabízíme volné pracovní místo v ZUŠ
ekonom/ka - hospodář/ka 

na celý pracovní úvazek od 1.3.2007

Pracovní náplň: účetní, personální
a běžná administrativa, zpracování
inventarizace, vystavování a kontrola pla-
teb školného, zpracování kompletní
mzdové agendy, organizační zajištění
provozu, správy a drobných oprav
budov školy.
Požadujeme: středoškolské vzdělání
s maturitou, nejlépe ekonomického
směru, velmi dobrá  znalost práce na PC
MS Word, Excel a elektronického ban-
kovnictví podmínkou, řidičský  průkaz
typu B, znalost účetní problematiky,
schopnost samostatného, přesného
a odpovědného zpracování svěřených
úkolů, organizační schopnosti a iniciativ-
ní přístup, časovou flexibilitu, schopnost
profesního růstu, komunikativnost a ope-
rativní přístup.
Nabízíme: perspektivní a zajímavou
práci s vysokou mírou odpovědnosti,
platové zařazení dle tarifů pro školy
a školská zařízení, možnost seberealiza-
ce a profesního růstu, příspěvky na strav-
né a na dovolenou. 
Váš strukturovaný životopis zasílejte na
e-mail: Libor.Zika@seznam.cz nebo na
adresu ZUŠ Ratibořická 30, 193 00
Praha 9 nejpozději do 12. února 2007.

Libor Zíka, ředitel  ZUŠ

Pěvecká třída M. Bachůrkové 
v pondělí 5.2. v 18 hodin v sále ZUŠ 

Třída dechových nástrojů 
K. Mirošníka 
v úterý 6.2. v 18 hodin v sále ZUŠ

Flétnová třída D. Vandělíkové 
v pátek 9.2. v 18 hodin v sále ZUŠ

Třída dechových nástrojů 
P. Peremského
ve čtvrtek 13.2. v 17 hodin 
v sále ZUŠ

Zástupce peruánského velvyslance Luis Erinque Suarez se studenty SOŠ.



22

únor 2007Hornopočernický zpravodaj

Vážení čtenáři,
v minulém čísle jste byli seznámeni
s okolnostmi vzniku školních vzděláva-
cích programů pro základní vzdělávání.
Školní vzdělávací program pro nižší stu-
peň hornopočernického gymnázia (primu
až kvartu) s názvem Chléb a hry je od září
2006 ověřován ve výuce prvního a druhé-
ho ročníku studia.
Nyní máme za sebou už polovinu školní-
ho roku a je možno hodnotit první výsled-
ky. Příznivý ohlas studentů primy na stří-
dání standardních hodin a tzv. hodin her
už byl námětem článku v minulém čísle. 
Z pozice vyučujících je nutno konstatovat,
že i jim vrací soutěže a zadávání problé-
mových úkolů mnoho radosti, když vidí
studenty aktivně a často přímo s nadše-
ním pracovat, zároveň jim ale přináší tato
změna velké množství práce navíc. 
Pro takovéto aplikační hodiny a nové
metody výuky nás nepřipravila vysoká
škola (a bohužel nepřipravuje ani součas-
né absolventy). Proto musí vyučující
aktivně vyhledávat školení různých firem
a organizací, shánět nové příručky a výu-
kové programy a učit se zacházet s multi-
mediální technikou. Zapojili jsme se do
řady projektů a často musíme také měnit
učebnice a vyhledávat různé nové učební
materiály. Kromě výše zmíněného střídání
dvou typů vyučovacích hodin je dalším
pilířem strategie gymnaziálního ŠVP také
projekt. tzv. Gladiátorských her.
Stručně řečeno, jde o jakési malé diplo-
mové práce, které vytvářejí většinou tří-
členné týmy studentů. Tým si na začátku
pololetí vybere z nabízených témat, pří-
padně téma sám navrhne, a pracuje na
něm samostatně po dobu jednoho polo-
letí. Každý tým má svého konzultanta
z řad vyučujících, kterému na konci polo-
letí odevzdá hotovou práci i s tabulkami,
mapkami, grafy a obrazovou přílohou. 
Tím pravým dramatickým okamžikem je

Přijímací zkouška na státní
osmileté gymnázium 

v Horních Počernicích

Vážení čtenáři, milí rodiče,
vzhledem k tomu, že se blíží termín
podání přihlášek k přijímacím zkouškám,
přinášíme vám základní informace:
Přihlášky na osmileté gymnázium podá-
vají rodiče žáků 5. ročníku ZŠ prostřed-
nictvím ředitelství ZŠ do konce února
2007. Uzávěrka podávání přihlášek je 15.
března 2007. Vedení gymnázia odpoví
všem uchazečům zvacím dopisem,
v němž jsou uvedeny všechny potřebné
informace o průběhu i náplni zkoušky.
Termín přijímací zkoušky je stanoven na
pondělí 23. dubna 2007.
Obsah přijímací zkoušky je zaměřen na
ověření znalostí budoucích studentů a
její součástí je test z českého jazyka
a test z matematiky. Přijímací zkouška
ověřuje studijní předpoklady žáka dvěma
testy, které prověřují logické myšlení,
pamě�, schopnost řešit problém, apod.
Testy byly vytvořeny na základě osnov
pro ZŠ a RVP pro ZŠ a dále ve spoluprá-
ci s pedagogicko-psychologickou porad-
nou.
Jako přípravu doporučujeme jednak
publikace  typu Přijímací testy na víceletá
gymnázia, případně další dostupné pří-
ručky na téma: jak rozvíjet inteligenci
svého dítěte.
Hlavním problémem u zkoušky bývá, že
děti nejsou zvyklé pracovat delší dobu
(45 minut) samostatně, nepřečtou si peč-
livě zadání a odevzdávají testy předčas-
ně a nezkontrolované.
Máte-li zájem o podrobnější informace,
kontaktujte vedení gymnázia na telefon-
ních číslech 281921135 a 281922 059.

PhDr. Dana Brdková,

však veřejná prezentace hotových projek-
tů, kterou předvedou členové týmů před
spolužáky různých ročníků a vyučujícími.
Tato slavná chvíle nastala v předvánoč-
ním týdnu. Shlédli jsme řadu zajímavých
vystoupení, a� už ve formě přednášky,
dramatizace, či multimediální prezentace.
Každý tým po svém vystoupení odpovídal
na dotazy z publika a obhajoval své
výsledky a názory. Nakonec publikum
a porota přidělily body a mohlo dojít
k vyhlášení vítězů. Kdo se umístil na prv-
ním až třetím místě, dostal krásnou
pamětní medaili a zajímavou knížku.
Co říci závěrem? Záměr se zdařil a my
jsme opět byli svědky, že děti dokážou
mnohem víc, než se projeví v běžné vyu-
čovací hodině, jsou-li vhodně usměrňová-
ny, jsou-li jim vytvořeny správné podmín-
ky a ponechán prostor pro jejich aktivitu,
zájem, nadšení a spolupráci.

(Další poznatky opět v příštím čísle.) 
Za vedení gymnázia Dana Brdková

Revoluce ve školství?  (2. část)

Školní vzdělávací programy s názvem Chléb a hry a Gladiátorské hry jsou od září
2006 ověřovány ve výuce prvního a druhého ročníku.

Pravým dramatickým okamžikem je veřejná prezentace hotových projektů před
spolužáky různých ročníků a vyučujícími. 
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Pronájem bytu Praha 9 - H. Počernice, 
2+KK 65m2 a balkon 8m2, sklep a parkovací stání v domě,
3. patro s výtahem v nové stavbě. Panoramatická vyhlídka,

pěkné, klidné okolí. Orientace J. Kuchyň s myčkou, roh.
vana, šatna. 5 min. busem od metra Č. Most. 15000Kč/měs

+ popl. Tel.: 774 440 930

INSTALATÉRSTVÍ, TOPENÁŘSTVÍ
provádíme nové instalace, rekontrukce, opravy, přípojky. Tel.:

605 444 450

Koupím byt v Horních Počernicích
2+1 nebo 3+1. Tel.: 739 007 992, 731 467 962

Fotografické služby, svatby, večírky,
reklama, kalendáře, foto do interiéru, restaurování starých 

fotografií. Tel.: 605 939 140
Hledám výpomoc na zahradě - Svépravice, za odměnu či

spoluúčast. Tel.: 272 940 142

Nabízím výuku angličtiny pro začátečníky, 
45 min/200 Kč. Tel.: 728 470 120

Koupím byt v H.P. 2+1, 3+1. 
Nejlépe v OV. Spěchá. Platba ihned. Tel.: 737 852 308

Nabízíme daňové a účetní služby, 
vedení podvojného účetnictví a daňové evidence, mzdy pro

MO, rozpočtové organizace (Gordic). 
Tel.: 281 924 949, 777 704 769

INZERCE 23
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INZERCE 25

Nová privátní gynekologická ambulance

MUDr. Šárka Barešová
Zahájení provozu: 6.11. 2006
Adresa: Náchodská 380/184, Praha 9, Horní Počernice
Ordinační hodiny:    Pondělí  --------------

Úterý     13:30-18:30
Středa    13:00-18:30
Čtvrtek  14:30-19:00
Pátek     13:00-18:30

Možnost objednání na telefonu: 

602 179 991
Čas vyšetření je možno telefonicky domluvit i individuálně,
mimo ordinační hodiny.

AUTODOPRAVA
NONSTOP

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512

odvoz kontejnery,
sutě, odpad, písky,
přeprava materiálu
AVIA, LIAZ, TATRA
zemní práce UNC 060
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Rizikové kácení a odborné ošetřování
stromů, štěpkování, likvidace a odvoz
dřevní hmoty. Jan Rosa 775 603 703

Gymnázium v Horních Počernicích
nabízí místo údržbáře. 

Vhodné pro šikovného důchodce. 
Tel.: 281 921 487, 281 926 531

Hledám paní na výpomoc v domácnosti
ke 2 6ti letým dětem. Nejlépe Horní

Počernice. Tel.: 724 604 546

Tibetská doga - chovatelská stanice
“Oči Tibetu” zadá štěňata po vynikají-

cích rodičích. Termín narození
8.2.2007. Tel.: +420 724 266 866

PÉŘOVÉ VÝROBKY - ČIŠTĚNÍ 
Výroba a prodej péřových dek a polštá-

řů klasických rozměrů  i na zakázku. 
H. P. Běchorská 2391 (vedle pekárny)

Navenek i ve skrytu, 
od nás máte kvalitu!

tel.: 800 100 488 ZDARMA

PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM 
do domu. Objednávky na tel.: 

607 788 591. Ivana Markuziová

Účetnictví kompletní vč. mezd, DPH.
Tel.: 606 611 848

Čištění koberců a mytí oken. 
Cena 10 Kč/1m2. Tel.: 605 567 053

Mladí manželé koupí dům i v horším
stavu, nebo jakýkoli pozemek ke stav-
bě malého domu k trvalému bydlení. 

Tel.: 222 728 095, 777 555 197, 
777 100 332, 222 723 514

DAŇOVÝ PORADCE
NABÍZÍ PŘIZNÁNÍ + ODLOŽENÍ DANÍ
zdaň. manželů, nemovitosti, poraden-
ství (i e-mailem), účetnictví (slevy pro
pl. DPH i nové podnik.). Tel.: 608 066

088, e-mail: praha@mareda.cz

Mladá rodina hledá podnájem 2+1. 
Tel.: 723 930 213

Na přelomu let 2006 - 2007 vzrušil veřej-
nost případ násilníka, který na sídlištích v
Praze 8 a 9 spáchal několik sexuálně
motivovaných útoků na děti. Policie ČR
zahájila ihned intenzivní pátrání a násled-
ně informovala i veřejnost. Přesto je kriti-
zována, že nevarovala včas a v dostateč-
né míře. Co si ale představit pod pojmem
včasné a dostatečné varování? Počet
osob, které mají vůči dětem nebezpečné
sklony, není znám. Žijí mezi námi, mnozí
se dokáží ovládnout, případně se dobro-
volně léčí, jiní časem zaútočí. Policie smí
proti nim ze zákona zakročit až  když
páchají trestný čin nebo přestupek, to už
ale může být pozdě. A i kdyby se v
budoucnu zjednodušením přebujelého
papírování a zvýšením početních stavů
podařilo vyslat do ulic více policistů a
strážníků než dnes, nikdy jich nebude
tolik, aby uhlídali každé dítě. Z toho vyplý-
vá, že zásady bezpečného chování je
třeba děti naučit bez ohledu na to, zda
právě někde řádí nějaký pedofil. Nejvíce
možností mají v tomto směru rodiče a uči-
telé, případně výchovní pracovníci v
zájmových organizacích, kteří jsou s
dětmi v nejčastějším kontaktu. Ale ani
policie není v této oblasti nečinná. Již
řadu let působí také v Praze preventivně
informační skupina Policie ČR a útvar
prevence Městské policie. Spolupracují
také s mateřskými, základními a středními
školami a dalšími organizacemi, kde poli-
cisté a strážníci formou besed, předná-

šek, her, rozboru skutečných případů
apod. pomáhají vštěpovat dětem pravidla
bezpečného chování. 
Jde většinou o známé zásady, které
ovšem děti často nedodržují. Desetkrát
se nic nestane, protože dítě mělo štěstí a
potkalo dobrého člověka. Pojedenácté
může jít o zločince, který někdy ovlivní
pozornost dítěte i slušně vypadajícím
zevnějškem a z počátku vlídným chová-
ním. Jindy vystupuje autoritativně a sází
na to, že dítě se mu neodváží odporovat.
Tedy zásady typu: Necho
 nikam s
neznámými lidmi, neotvírej jim dům ani
byt, nesedej s nimi do auta, nesděluj jim
svou adresu, neber si od nich jídlo ani
pití, nenos viditelně klíče od bytu a cenné
věci mají jistě svůj smysl. Ostatně již ve
starých pohádkách pro děti najdeme
řadu rad, které platí dodnes. Připomíná-
me také, že i samotné dítě bez rodičů má
právo požádat policii o pomoc. Je dobré
udržovat si přehled o situaci v okolí. Zjis-
tí-li dítě,  že je sledováno, mělo by se sna-
žit zmizet pronásledovateli z dohledu,
uchýlit někam, kde je více lidí, např.
pošta, obchod, úřad a nejlépe policejní
oddělení, a požádat konkrétní osoby o
pomoc. Nepřehledná místa - husté křoví,
opuštěná budova, otevřené dveře -
minout s odstupem, je to prevence proti
napadení ze zálohy. Bezpečný odstup by
mělo dítě udržovat i tehdy, pokud je
někým lákáno k cizímu autu, otevřeným
dveřím nebo podezřelé skupině osob,

zde se jedná o prevenci proti uchopení,
zavlečení nebo obklíčení.  Některé děti
byly napadeny při vstupu do domu nebo
ve výtahu. Proto než přistoupí ke dveřím a
vytáhnou klíče, měly by se ohlédnout,
zda v jejich těsné blízkosti není neznámá
osoba. Pokud ano, a� samy neodemykají,
těžko by se s dotyčným přetahovaly o
dveře. Mohou zazvonit na známého sou-
seda, domácí osoby, nebo odejít stranou
a vrátit se za chvíli, až bude "čistý
vzduch". S cizími osobami by děti nikdy
neměly vstupovat do výtahu; pachateli
stačí stisknout tlačítko do sklepa a dítě je
v pasti.
Většina lidí, které děti venku potkají, jsou
naštěstí normální a slušní. Bohužel ne
všichni. Je chybou pěstovat v dětech
strach z každého kroku na ulici, ale zdra-
vá obezřetnost a předvídavost je může v
moha případech zachránit.  
Preventivně informační skupinu správy hl.
m. Prahy Policie ČR je možné kontaktovat
telefonicky na čísle 974 825 281/5/4 (pre-
ventivní pracovníci), 974 825 280/2/3 (tis-
koví mluvčí) nebo e-mailem:
tiskpha@mvcr.cz. Sídlí v Kongresové ulici
č. 2 v Praze 4. Přímo na obvodě Prahy 9,
8 a 3 působí preventivně informační sku-
pina Policie ČR OŘ Praha III., kde je
možné kontaktovat preventivní pracovní-
ky na tel. 974 858 207 nebo 208.

por. Jan Holub,  
pprap. Mgr. Gabriela Krupičková 

a pprap. Bibiana Fuchsová

Děti je třeba učit zásadám bezpečného chování
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V neděli 26. listopadu 2006 jsme se
sešli v sále KC Domeček na Svištím
karnevalovém bále. Všechny děti přišly
krásně oblečené v nápaditých mas-
kách a také většina rodičů podlehla
kouzlu karnevalového reje a oblékla se
do maškarního. 
Všechny nejdřív přivítali dva klauni a pak
se tancovalo, házely se konfety, pinkalo
s balónky a fotilo. Po malém občerstvení
zase honem do vyzdobeného sálu provo-
zovat úžasné taneční kreace. Na rozlou-
čenou dostal každý diplom, malý dárek,
bonbóny a sladkou medaili, takže všichni
odcházeli spokojení. Úspěch celého kar-
nevalu ale poněkud kazil fakt, že výtvar-
ně-pohybový kroužek Sviš� vlastně už
skončil. A tak dovolte trochu vzpomínání:
Sviš� byl založen na podzim roku 1999
dvěma podnikavými maminkami na
mateřské dovolené - Ivanou Svitákovou
(SVI) a Danou Štěpánkovou (ŠŤ). Díky
pochopení místního úřadu a tehdejší ředi-
telky MŠ Ratibořická Zdeňky Bartoškové
zajistily prostor a vymyslely náplň pro děti
a jejich maminky. Kroužek se rozjel
a postupem času rozrůstal. Nejen o další
maminky s dětmi, ale i o nové akce. Něk-
teré se konaly v rámci kroužku, jiné mimo
něj. Organizovaly jsme lampiónové prů-
vody, tématicky zaměřené vycházky, kar-
nevaly, čertoviny, velikonoční mašličková-

V prosinci, jako každý rok, proběhlo
v naší škole mnoho akcí. Na začátku
měsíce jsme pořádali průvod masek.
Děti se oblékly za anděly, Mikuláše
a čerty, kterých bylo letos nejvíce,
a vydaly se v průvodu kolem rybníčku
do hotelu Čertousy, kde nás u Stárů
čekalo milé přivítání a bohaté občer-
stvení, za které děti poděkovaly zpě-
vem vánočních koled.

Veselá karnevalová tečka za sedmiletou érou Sviště

ní, slety v hájku, olympiády, drakiády
a další akce. V posledních letech jsme
také zajiš�ovaly velice úspěšné soutěže
ke Dni dětí, Čarodějnicím a Štrůdlování
v MŠ Chodovická. V průběhu fungování
Sviště se ve vedení kroužku vystřídaly
další maminky - Pavlína Černíková,
Hanka Farkašová, Petra Kolrosová, Zita

Procházková a Petra Vomáčková. Každá
přinesla nové nápady a věnovala svůj
volný čas. Na závěr chci poděkovat nejen
celému svištímu týmu, MČ Praha 20,
Zdeňce Bartoškové, ředitelce Lence Kud-
láčkové, vedení KC Domeček, ale také
všem, kteří nás po celou dobu podporo-
vali a pomáhali nám.       Petra Kolrosová

Děti ze školy v Bártlově ulici mají bohatý program
Pro děti byl velkou událostí výlet do
zábavného centra Babylon v Liberci, na
který se těšily už od září. Díky městské
části Praha 20, která nám v rámci progra-
mu nespecifické primární prevence zapla-
tila vstupné za téměř 11 tisíc korun, se
výletu mohla zúčastnit většina dětí. Nejvíc
se vydováděly v aquaparku, potom oběd-
valy v zámecké restauraci, vyzkoušely si
zajímavé pomůcky v Muzeu poznání
a zažily spoustu legrace v lunaparku. 

Alžběta Cibochová, ředitelka školy

Výlet do aquaparku inspiroval školního
básníka Tomáše Mládka k napsání 
básně.

Babylon

V Liberci jsme si užili,
v bazénu jsme plavali.
Dováděli jsme ve vodě,
bylo to prostě v pohodě.

Zaplavali jsme si v bazénu,
Jak rád si na to vzpomenu.
Až se tam za rok vrátíme,
to se zas vydovádíme!

Během celého měsíce žáci společně při-
pravovali velký nástěnný betlém do
výtvarné soutěže s názvem Namalujte si
svůj betlém, kterou pořádala Městská kni-
hovna v Hloubětíně. Tuto soutěž naši žáci
vyhráli. V posledním týdnu před Vánoce-
mi se ve škole konal živý betlém, jehož
nejobdivovanějším hercem byl školní
kozel Matěj. Vánoční atmosféru doplnily
koledy a pohoštění pro malé návštěvníky.

Na výlet do aquaparku se děti těšily
už od září. Foto A. Cibochová

Úspěch karnevalu poněkud kazil fakt, že Sviš� touto akcí ukončil svou činnost.
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Lednová vichřice se nevyhnula ani Horním Počernicím

Jako každoročně na sklonku roku pro-
běhl v hale místního Sokola v Chvalko-
vické ulici vánoční turnaj v nohejbalu.
Líté boje, tvrdé smeče a pohyb aspoň
částečně pomohly zredukovat nabraná
kila z vánočních svátků. Po turnaji se
uskutečnila v pěkném prostředí nové-
ho hotelu Chvalské tvrze zdařilá bese-
da o sportu.

Málo se ví, že nohejbal je vlastně českým
"vynálezem" a že se u nás díky obrovské
tradici hraje vůbec nejlepší nohejbal na
světě. Je to velmi oblíbený sport, v němž
se na mezinárodních kláních dělí o zlaté a
stříbrné medaile české a slovenské týmy.
Nohejbal si také čím dál více činí ambice
na to, aby byl sportem olympijským.

Text a foto Karel Blesk

Lité boje a tvrdé smeče při vánočním nohejbalovém turnaji

Lednové počasí nás opravdu překvapi-
lo a letošní zima ukazovala, že její roz-
marnost nezná hranic. První lednová
dekáda byla na našem území nejteplej-
ší za současně používané klimatické
období, tedy od roku 1961.  

Na konci druhé dekády se v celé republi-
ce sčítaly a odstraňovaly škody, které na
celém území napáchal silný vítr. Živel bral
střechy, vyvracel stromy, rozbíjel výlohy
a někde dokonce smetl ze silnice i jedou-
cí vozidla. Řada míst se kvůli němu ocitla
bez proudu.. Na většině území
v noci vítr dosáhl či překročil
70 kilometrů v hodině, někde
měl v nárazech sílu 110 nebo
dokonce 145 kilometrů v hodi-
ně. Ani Horním Počernicím se

vichřice pochopitelně nevyhnula a napá-
chala zde škody za šest set tisíc korun.
Koncem ledna pak občany na několik
dnů čekala nádherně zasněžená krajina,
která však také znamenala pro majitele
nemovitostí dennodenní úklid sněhu, pro
řidiče pak notnou dávku opatrnosti a trpě-
livosti. Nehod přibývalo, stejně jako stíž-
ností na nedokonalý úklid komunikací.
Z toho si však zcela určitě nedělaly hlavu
děti, které se mohly i v Praze věnovat zim-
ním radovánkám, kterých si jinak užívají
spíše na horách. 

DM, foto I. Liška, J. Píša a V. Procházka

Pracovníci místního hospo-
dářství měli koncem ledna
napilno. S pomocí techniky
odstraňovali vyvrácené
stromy a poškozené 
dřeviny a uklízeli v obci.


